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1 Verksamhetsberättelse  

Viktiga händelser under året  

Under 2025 har kommunen uppnått förbättrade resultat i flera mätningar. 

Svenskt Näringslivs mätning av Företagsklimat ger höjda resultat liksom 

“Bäst att leva-index" och hållbart medarbetarengagemang (HME) som visar 

de anställdas motivation och uppfattning om organisationens ledning och 

styrning. Arbetet med trygghet och säkerhet som pågått sedan 2024 ger också 

resultat. Enligt senaste trygghetsmätningen känner sig Örkelljungaborna 

fortsatt trygga i sin kommun. 2025 visar på det näst lägsta problemindexet 

sedan 2019. Under året genomfördes flera aktiviteter i syfte att öka tryggheten:  

 

• Sedan januari har en säkerhetschef anställts med fokus att bygga upp 

kommunens civila beredskap och brottsförebyggande arbete.  

• Nödvattenplanen för Örkelljunga kommun, från 2013, har reviderats 

för att bättre möta dagens krav på beredskap, samverkan och operativ 

förmåga. Planen ska implementeras i varje förvaltning, med 

återrapportering av implementeringsarbetet i juni 2026. 

• Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (numera 

”Myndigheten för civilt försvar”) har varit på plats med flera konsulter 

och genomfört en översyn över kommunens ledningsplats vid höjd 

beredskap och krig. Översynen innebar ett antal rekommenderade 

åtgärder, bland annat kopplat till kommunhusets entré som har 

renoverats för att ge förbättrad tillgänglighet, frångänglighet, 

förbättrade utrymningsvägar, och säkrare posthantering. 

• Säkerhetsarbetet omfattar också kommunens IT-miljöer och bland 

annat har kommunens webbplats flyttats från lokal server till 

leverantörens molntjänst, för bättre motståndskraft mot externa 

attacker. Utöver det har alla kommunens användarkonton och datorer 

flyttats från en äldre miljö i Örkelljunga in i miljöer som hanteras av 

EttIT.  

• I maj genomfördes en medborgardialog där samtliga 

förvaltningschefer och flera förtroendevalda deltog och samtalade med 

invånarna om deras upplevelse av trygghet i kommunen.  

 

Övriga viktiga händelser att nämna är: 

 

• Kommunstyrelsen har godkänt ett samverkansavtal om EttIT och 

därmed har samtliga samverkanskommuner (Bjuv, Klippan, Perstorp, 

Åstorp och Örkelljunga) enats om ett gemensamt avtal gällande 

uppdrag och ansvar för EttIT.  

• Reviderat reglemente för kommunstyrelsen antogs av 

kommunfullmäktige i april, där skrivningar om krisledningsnämnden 

ändrats samt formulering för hantering av medborgarförslag har lagts 

till.     



   
Datum 

2026-03-10 
 

 
Sida 

4(10) 
 

 

• Lokalförsörjningsplan för perioden 2025–2034 har antagits av 

Kommunstyrelsen i juni.  

• Under hösten har en ny socialchef anställts, som börjar sin tjänst i 

januari 2026. 

 

Följande projekt har avslutats inom fastighetsenheten:  

• Byggnation av ny skola - Ljungaskolan  

• Solrosen: renovering och byte av värmesystem 

• Kommunhuset: renovering och säkerhet entré etapp 2  

• Tallgården: byte ventilation  

• IT-nätverksutbyggnad (treårigt projekt med att byta ut switchar och 

accesspunkter i samtliga byggnader har avslutats).  

 

Inom Mark- och exploateringsområdet lyfts följande projekt fram:  

• Försäljning av 3 bostadstomter för villabyggande.  

• Exploateringen av industriområdet N.Ö. Skåneporten har startat.  

• Exploatering av Lycksta äng avseende allmän plats har genomförts.  

• Kalkyler för exploateringsområdena Origo och Hjälmsjöro har tagits 

fram.  

• Markåtkomstdialoger har inletts med markägare rörande objekt i 

Skånes Fagerhult. 

• Upplåtelse av utrymme för anläggande av gasledning.  

• Åtgärder för exploatering av industriområdet Snapphaneallen. 

 

Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  

Fokusområden under 2026 är dels det fokus på service och bemötande som 

löper på under hela mandatperioden. Här arbetar alla verksamheter med att 

höja sin servicenivå och att säkerställa ett gott bemötande gentemot våra 

invånare, besökare och företagare. Hela organisationens förmåga att 

samarbeta med näringslivet kommer vidareutvecklas under 2026, för att lyfta 

vår servicenivå till företagarna så att den fungerar på bästa möjliga sätt.  

Ett långsiktigt fokusområde är hållbart medarbetarengagemang (HME). 

HME-mätningen 2025 hade en svarsfrekvens på 92 procent, vilket ger ett 

mycket tillförlitligt underlag och visar på ett starkt engagemang. Under året 

har analysverktyget B-Engaged implementerats för att stärka chefernas 

systematiska arbete med uppföljning och åtgärder. Verktyget bidrar till en 

tydligare koppling mellan resultat, prioriteringar och verksamhetsstyrning. 

Ett gemensamt utvecklingsområde är påståendet ”Min arbetsplats mål följs 

upp och utvärderas på ett bra sätt.” Resultatet indikerar behov av att ytterligare 

tydliggöra mål, uppföljning och återkoppling i verksamheterna. Arbetet med 

HME fortsätter som en integrerad del av kommunens systematiska 

arbetsmiljöarbete och långsiktiga kompetensförsörjning. 
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Omvärldens händelser och utmaningar har stor påverkan även på Örkelljunga 

kommuns organisation. Det gör att kommunen behöver arbeta mer 

målmedvetet och konkret med att höja säkerheten och därför är även trygghet 

och säkerhet ett fokusområde. Säkerhetsarbetet omfattar flera olika områden: 

cybersäkerhet, informationssäkerhet och även fysisk säkerhet. Det medför 

flera insatser som ger ökad IT-säkerhet och där organisationen också behöver 

förhålla sig till en mer krävande lagstiftning och förändringar i hur data lagras. 

Kommunens satsar nu på utbildning av chefer och systemförvaltare som 

hanterar personuppgifter och annan kritisk information, för att svara mot de 

nya kraven inom EU-direktivet NIS2. 

MSB:s (numera Myndigheten för Civilt Försvar, MCF) genomlysning av 

kommunal ledningsplats i kommunhuset gav förslag till tekniska åtgärder som 

behöver vidtas. MCF står för 50% av kostnaderna. Arbetet med åtgärderna 

kommer starta under 2026. Kommunens säkerhetsskydd kommer revideras 

och utvecklas och kommunen kommer fortsatt successivt uppgraderas utifrån 

aktuella lagkrav och verksamhetsbehov.  

Utredningar har påbörjats angående kommunens civila beredskap såsom en 

reservkraftutredning, kommunens krigsorganisation och utredning kring 

kostnader för ett redundant kommunikationssystem för fred och krig. 

Underlagen ligger som grund för kommande beslut. 

En ny lägesbild för Brottsförebyggande rådet (BRÅ), kring brottsligheten i 

kommunen är framtagen och kommer presenteras vid kommande strategiska 

BRÅ möte under 2026.  

Avtal mellan Örkelljunga kommun och frivilliga resursgruppen (FRG) 

respektive Örkelljunga civilförsvarsförening är färdigförhandlade och 

kommer skrivas på under första kvartalet 2026.  

Fokusområdena finns till för att främja kommunens tillväxt, för att stärka vårt 

näringsliv, vår turism och främja nyetableringar. Vi ska skapa livskraft i 

kommunen och målet är att vi alla ska gynnas av bättre resurser - resurser som 

skapas av ett starkt näringsliv och en växande befolkning. 
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Måluppföljning 

Mål 1:   

Andelen positiva svar/höga betyg för frågan som lyder: ”Tycker du att 

invånarna i din kommun har möjlighet till insyn och inflytande över 

kommunens beslut och verksamheter?” i SCB:s medborgarundersökning 

ska öka och uppgå till minst motsvarande rikssnittet. 

Mätetal:  SCB:s medborgarundersökning 

 

Aktiviteter: Arbete med att ta fram centrala riktlinjer för hantering av 

synpunkter som kommer in till kommunens samtliga kanaler 

pågår. Riktlinjerna kommer styra hur kommunen följer upp 

synpunkterna samt hur de rapporteras till aktuell nämnd. Detta 

görs för att öka transparensen och stärka invånarnas möjligheter 

till inflytande.   

Under hösten har tester genomförts för att sammanfatta 

kommunfullmäktiges protokoll med hjälp av AI. Syftet är att 

kunna publicera sammanfattningarna på kommunens webbplats 

och därmed tillgängliggöra protokollen på ett enklare sätt och ge 

invånarna förbättrad insyn i kommunens beslut. Testerna har 

slagit väl ut och arbetssättet kan införas i samband med ny 

mandatperiod. 

 

Status: 2025-12-31  

Andel positiva svar/höga betyg för frågan har ökat från 18,5 % 

till 18,7 %, i enlighet med målet. 

Rikssnittet har samtidigt sjunkit, från 22,1 % till 21,6 %. 

Örkelljungas resultat närmar sig rikssnittet men denna del av 

målet uppfylls ej och sammantaget uppnås målet delvis. 

 

Resultat: Målet uppnås delvis. 

 

Mål 2:  

Svarsfrekvensen för Svenskt Näringslivs undersökning Företagsklimat 

ska öka och uppgå till minst motsvarande rikssnittet. 

Mätetal:  Svenskt Näringslivs undersökning Företagsklimat 

 

Aktiviteter: Det har förmedlats ett flertal påminnelser och uppmaningar till 

kommunens företagare om vikten av att bidra med sin åsikt 

genom att fylla i enkäten, vid företagsbesök och 

sammankomster, via tillväxtkoordinators nyhetsbrev och vid 

Örkelljunga näringslivs julavslutning.  

 

Status: 2025-12-31  

Svarsfrekvensen i 2025 års undersökning uppgick till 42 % 

vilket är en ökning från föregående års siffror (2023: 39 %, 

2024: 41%). Rikssnittet för år 2025 är dock 44 %, vilket medför 

att denna del av målet ej uppfylls. 

 

Resultat: Målet uppnås delvis.  
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2 Nyckeltal / Prestationstal 

 

 

Diagrammet ovan visar antalet samtal till kommunens växel per månad (blå 

staplar) samt servicenivån, det vill säga hur många procent av samtalen som 

besvaras inom 30 sekunder (orange linje). 
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3 Ekonomi 

 

 

 

 

Resultat 

Resultatet visar ett överskott på 4,8 Mkr jämfört mot budget för 

kommunstyrelsen och ett resultat i nivå med budget för kommunfullmäktige. 

För kommunstyrelsen är intäkterna 2,6 Mkr högre än budget. Det beror 

främst på följande:   

0,6 Mkr Bidrag från MSB   

0,7 Mkr Bidrag LOVA-projekt  

0,5 Mkr Omställningsfonden 

0,5 Mkr Fastighet (hyror och tiddebitering) 

0,3 Mkr Personalföreningen  

2,6 Mkr Summa intäktsavvikelser   

   

 

 

Kommunstyrelsen inkl. Fastighet

Nettoresultat (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

Verksamhetens intäkter 58,4 55,9 2,6 57,3

Verksamhetens kostnader -112,5 -114,7 2,2 -106,0

Verksamhetens nettokostnader -54,0 -58,8 4,8 -48,7

Verksamhet (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

1 Politisk verksamhet -3,6 -3,1 -0,5 -3,5

2 Infrastruktur -13,7 -15,6 1,9 -13,5

5 Vård och omsorg 0,3 0,0 0,3 -4,4

6 Särskilt riktade insatser -0,2 -0,2 0,0 -0,2

8 Affärsverksamhet -0,1 -0,1 0,0 -0,3

9 Gemensamma verksamheter -36,4 -37,2 0,8 -26,9

9 Gemensamma verksamheter (Fastighet) -0,3 -2,7 2,4 0,1

Verksamhetens nettokostnader -54,0 -58,8 4,8 -48,7

Kommunfullmäktige

Nettoresultat (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

Verksamhetens intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0

Verksamhetens kostnader -0,4 -0,4 0,0 -0,4

Verksamhetens nettokostnader -0,4 -0,4 0,0 -0,4
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För kommunstyrelsen är kostnaderna 2,2 Mkr lägre än budgeterat. Det beror 

främst på följande:   

1,3 Mkr Fastighet (övriga kostnader framför allt planerat underhåll) 

0,9 Mkr Fastighet (kapitalkostnader)  

0,7 Mkr Medel för ungas välbefinnande  

0,6 Mkr Totalförsvar och samhällsskydd  

0,4 Mkr Konferenser och utbildningar  

0,3 Mkr Räddningstjänst 

0,3 Mkr Färdtjänst (reglering färdtjänstkostnader 2024) 

-0,4 Mkr Arvoden kommunstyrelsen  

-0,4 Mkr Personalkostnader 

-0,9 Mkr LOVA-projekt 

-0,6 Mkr Personalföreningen och omställningsfonden med mera 

2,2 Mkr Summa kostnadsavvikelser    
 

Utfall 

Kommunstyrelsen inkl. Fastighet visar nettokostnader som är 4,8 Mkr lägre 

än budget. Kommunfullmäktiges utfall är i nivå med budget.  

Inom politisk verksamhet beror avvikelsen framför allt på högre kostnader än 

budgeterat för arvoden.  

Överskottet inom infrastruktur beror dels på lägre kostnader till 

Räddningstjänsten avseende pensionsfinansiering samt att det inom 

verksamheten totalförsvar och samhällsskydd finns planer som inte har hunnit 

verkställas under 2025. 

Avvikelsen för vård och omsorg avser reglering av färdtjänstkostnader från 

2024, där den faktiska kostnaden för färdtjänst 2024 blev lägre än budgeterat. 

2024 var budgeten för färdtjänst på kommunstyrelsen. 

Gemensamma verksamheter visar +0,8 Mkr och består huvudsakligen av att 

kostnaderna för projektet ungas välbefinnande har varit lägre än budgeterat.  

Fastighet visar +2,4 Mkr vilket framför allt avser något lägre kostnader för 

planerat underhåll samt lägre kapitalkostnader än budget. 
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Nettoinvesteringar 

Investeringsbudget för kommunstyrelsen inklusive fastighet för 2025 uppgår 

till 110,1 Mkr, inklusive ombudgeterade medel från 2024. Totalt utfall 2025 

uppgår till 72,8 Mkr, vilket ger en avvikelse på 37,3 Mkr lägre än budget. 

Projektet med störst avvikelse är Solgården ombyggnad och renovering. 

Projektet har påbörjats och kommer enligt plan vara färdigställt till sommaren 

2026. Hela det överskridande beloppet önskas överföras till 2026.  

Projektet Ny skola Rapphönan 3 (Ljungaskolan) är slutfört och har en positiv 

avvikelse på 6,6 Mkr för 2025. Totalt har projektet följt budgeten väl och visar 

på kostnader cirka 2 Mkr lägre än budget.  

Projektet Solrosen (förskola i Skånes Fagerhult) har slutförts under sommaren 

2025. Projektet blev mer omfattande än ursprungligen planerat, med bland 

annat tillkommande fönsterbyte.  

För de projekt som föreslås ombudgeteras till 2026 (totalt 19,1 Mkr) är 

projekten pågående och resterande medel från årets budget bedöms behövas i 

budget för 2026. Flera av projekten har även redan ett budgetbelopp för 2026. 

Den föreslagna ombudgeteringen för projektet ’Investeringsutrymme 

fastighet’ avser reservkraft på Solgården. Projektet ’Reservkraftverk’ avser 

reservkraft till kommunhuset.  

 

 

Belopp anges i tkr. Inveseringar över 500 tkr särredovisas Förslag ombudgetering

Projektnummer Benämnning av projektet Startår

Planerat 

färdigställt

Total 

budget

Total 

prognos Avvikelse Budget

Varav TB 

(ingår i 

budget) Utfall 2025

Avvikelse mot 

budget inkl TB Ombudgetering till 2026

1809 Säkerhetsåtgärder Löpande -1 250,0 -1 858,9 -608,9

1837 Invest utrymme fastighet Löpande -5 400,0 -4 287,1 1 112,9 1 112,9

1921 Reservkraftverk 2024 2026 -2 600,0 -2 600,0 0,0 -2 300,0 -300,0 -1 780,0 520,0 520,0

1939 Ekets skola 2025 2025 -2 500,0 -3 000,0 -500,0 -2 500,0 -2 233,0 267,0 267,0

1940 Ny sim- och bowlinghall 2025 2028 -140 000,0 -3 000,0 -2 730,5 269,5 269,5

1965 Tallgården ommålning mattbyte 2019 2025 -2 600,0 -1 709,7 890,3 -500,0 -500,0 -16,5 483,5

1970 Gyllet ombyggnad vent/kök 2025 2026 -9 200,0 -9 200,0 0,0 -200,0 0,0 200,0 200,0

1972 AP och switchar 2023 2025 -7 500,0 -6 371,7 1 128,3 -2 500,0 -1 263,8 1 236,2

1982 Solrosen byte värmesystem 2024 2025 -2 200,0 -1 113,3 1 086,7 -2 194,0 -2 194,0 -1 107,3 1 086,7

2004 Hjälmsjöhof bangolf fastighet 2022 2026 -2 000,0 -2 000,0 0,0 -752,0 -752,0 -65,3 686,7 686,7

2007 Ny skola Rapphönan 3 2023 2025 -117 000,0 -115 270,0 1 730,0 -43 000,0 -36 366,8 6 633,2

2024 Idrottshall inst. och ytskikt 2025 2026 -6 200,0 -6 200,0 0,0 -2 200,0 -200,0 -664,5 1 535,5 1 535,5

2028 Solrosen invändig renovering 2024 2025 -3 300,0 -7 125,6 -3 825,6 -2 311,0 -2 311,0 -6 136,6 -3 825,6

2029 Solgården ombyggnad och renov. 2024 2026 -37 300,0 -37 300,0 0,0 -25 000,0 -10 961,4 14 038,6 14 038,6

2030 Södergården utvänd anpassn 2024 2025 -4 700,0 -2 100,0 2 600,0 -2 866,0 -1 866,0 -1 489,7 1 376,3 500,0

2032 Tallgården byte ventilation 2024 2025 -3 100,0 -1 601,2 1 498,8 -2 996,0 -96,0 -1 597,6 1 398,4

2033 Centrumhuset -248,9 -248,9

Summa fastighet -340 200,0 -195 591,5 4 608,5 -98 969,0 -8 219,0 -72 807,9 26 161,1 19 130,2

9002 IT-investeringar Löpande -1 150,0 0,0 1 150,0

9106 Inköp markreserv Löpande -10 000,0 0,0 10 000,0

Summa KS -11 150,0 0,0 0,0 11 150,0

Summa nettoinvesteringar -340 200,0 -195 591,5 4 608,5 -110 119,0 -8 219,0 -72 807,9 37 311,1 19 130,2

Totalutgift (För fleråriga projekt)Projekttid Årets investeringar
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1 Verksamhetsberättelse  

Viktiga händelser under året  

Genomförandet av den antagna översiktsplanen ÖP2040 är påbörjat på olika fronter, 
bland annat genom prioriteringar och budgetarbete. Några av de viktigaste objekten att 
genomföra är stadsdelarna Origo, Hjälmsjöro, Lycksta äng, industriområdena vid 
Skåneporten och 73:an (Snapphaneallén) i Skånes Fagerhult. Marklov är inlämnat och 
iordningsställande av Skåneporten Nordost pågår. När det står färdigt kommer det att 
vara den största satsningen på industriområde i kommunen sedan 1970-talet. 
 
Under året har flera nya viktiga detaljplaner fått laga kraft, bland annat detaljplanen för 
nya simhallen och detaljplanen för en biogasanläggning i Skånes Fagerhult. 
Satsningarna kommer att ha stor påverkan på kommunen, då de leder till förbättrade 
möjligheter till fritidsaktiviteter respektive till fler arbetstillfällen. 
 
Under december 2024 hölls ett event med fokus på tillväxt, där bland annat 
kommunens nya tomtportal lanserades. Tomtportalen och eventet har genererat 
positiv effekt under 2025, bland annat att intresset för lucktomter i kommunen har 
ökat. 
 
Örkelljunga kommun lanserade som en av de första kommunerna i landet en tjänst 
med samtliga detaljplaner tolkade och digitaliserade, vilket underlättar byggprocesser 
för allmänheten. Mallar för bygglovshandläggning har setts över och uppdaterats och 
kommunikationen på webbplatsen har förbättrats för att göra det enklare för 
allmänheten och garanterar en mer rättssäker process. Nya paragrafer i plan- och 
bygglagen trädde i kraft i december 2025 vilket leder till att ett flertal uppdateringar av 
mallar och till nya processer. 
 
Processen för att modernisera all kommunal gatubelysning pågår. Under året blev en 
stor andel av den kommunala belysningen inom detaljplanerat område LED-belysning. 
Uppdraget med att se över cirka 1200 belysningsstolpar utmed icke-kommunal väg har 
lett till att det mot slutet av år 2025 släckts ned 400 belysningsstolpar och 480 har 
raserats. 
 
Beläggningsplanen har fått en extra finansiering, vilket möjliggjort en ökad 
utbyggnadstakt. 
 
Kulturskolan har genomfört många konserter och framträdanden, bland annat 
elevkonserter, Tvåornas kör, offentliga konserter, Örkelljungadagarna, invigning av 
Ljungaskolan, Baltic cup, kulturveckan, öppet hus, nationaldagen, julkonserter, 
medborgarceremonin och konserter för alla förskolebarn.  
 
Biblioteket har rekryterat ny bibliotekarie/kommunikatör då tidigare medarbetare 
slutat. Projekt inom Bokstart har genomförts med statliga bidrag från Kulturrådet och 
ny ansökan gällande 2026 har beviljats med 100 tkr.  
 
NSVA har utfärdat kokningsrekommendation vid totalt 4 tillfällen i kommunen under 
2025. Vid det första tillfället, som inträffade i början av juli, påträffades E.coli, 
Entrokocker och kolifoma bakterier i Skånes Fagerhult och till viss del även i Åsljunga. 
Eftersom allt vatten produceras i Örkelljunga var slutsatsen att kontaminering skett på 
ledningsnätet någonstans mellan Örkelljunga och Åsljunga, därför utfärdades 
kokningsrekommendation i hela kommunen. Allt vatten klorerades och därefter erhölls 
godkända resultat.   
I en uppföljande provtagning noterades Enterokocker och koliforma bakterier i 
reservoaren i Skånes Fagerhult samt koliforma bakterier i en punkt på ledningsnätet. 
Reservoaren stängdes av men eftersom det skedde en tillväxt av koliforma bakterier i 
ledningsnätet utfärdades kokningsrekommendation i Skånes Fagerhult. 
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Underhållsarbete utfördes på reservoaren och därefter distribuerades klorerat vatten 
och godkända resultat erhölls. 
Därefter följde tät provtagning som till en början visade på godkända prover men med 
tiden påträffades låga halter koliforma bakterier som sedan följdes av högre halter både 
i reservoaren och i området runt Killhult. Reservoaren ställdes av och en backventil 
installerades på ledningen mot Killhult för att säkerställa att inget vatten kunde rinna 
från Killhult till övriga delar av samhället. Den 29 september kunde 
kokningsrekommendationen hävas i stora delar av Skånes Fagerhult men kvarstod 
ytterligare en tid i området runt Killhult. Först den 13 oktober kunde 
rekommendationen hävas i sin helhet. Det påträffades brister på lågreservoaren i 
Skånes Fagerhult och anläggningen har genomgått renovering som inkluderar ett flertal 
åtgärdspunkter. Reservoaren togs åter i drift i december. 
 Den fjärde kokningsrekommendationen utfärdades i början av december. Delar av 
ledningsnätet blev trycklöst i samband med en inkoppling av en ny ledning. Koliforma 
bakterier påträffades vid en kontrollerande provtagning både på ledningsnätet och i 
Örkelljunga högreservoar. När ett ledningsnät blir trycklöst finns det en risk för att 
kontaminerat vatten från omgivande mark tar sig in i ledningsnätet och orsakar en 
bakterietillväxt. Detta är den troliga orsaken till bakterieförekomsten i december. 
Rekommendationen kunde hävas efter att ledningsnätet klorerats. Inga brister 
påträffades i högreservoaren. 
 
NSVA:s arbete med att förnya VA-ledningar från 1960 längs Hallandsvägen (840 m) 
pågick under 2025. Projektet etappindelades då riktpriset översteg budget på grund av 
trafikomledning, tomtmarkarbete och geotekniska utmaningar. Projektet var 
utmanande för trafiksituationen. Projektet följde tidplanen men tilläggsmedel krävdes 
för att slutföra hela sträckan. 

En lärdom är att tidig och bred kommunikation vid större trafikpåverkan behövs. 
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Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  

Samhällsutveckling  
(Plan & bygg, GIS, mark- och exploatering, projekt, tillväxt och 
miljöstrategi): 

Verksamheten har en avgörande roll i att forma ett hållbart Örkelljunga och verka för 
bland annat ett gott näringslivsklimat. Organisationen ska vara lösningsorienterad och 
serviceinriktad. Ambitionen är att utveckla kvaliteten på servicen till näringsliv och våra 
invånare. Därmed bidrar enheten till att bygga ett samhälle där människor vill bo, 
arbeta och trivas. 

Kommunen har en ny översiktsplan, ÖP2040 och verksamhetens fokus ligger fortsatt 
på att genomföra översiktsplanens starka visioner, så att planen blir verklighet. 
Framtagande av detaljplaner för stadsdelen Origo och Hjälmsjöro-området är steg att 
ta för att stå redo med attraktiva och byggklara tomter när konjunkturen vänder. Det 
kommer att behöva rekryteras en vikarie till planfunktionen på grund av 
föräldraledighetsvakans under 2026. 

Kommunen behöver utöka sitt markinnehav i strategiska lägen. På sikt kommer mark- 
och exploateringssidan att behöva förstärkas för att kunna möta framtidens behov av 
områden för verksamhet och logistik för att kommunen ska vara konkurrenskraftig. 
Markförsörjningsplanen utgör grunden för att genomföra strategiska markköp och 
skapa planeringsberedskap och markreserver. Byggbar mark är viktigt för kommunens 
tillväxt. Ekonomin är en viktig faktor i ekvationen och därför måste processerna ske så 
ett effektivt arbete och uppföljning säkerställs. 

Under första halvan av nästa mandatperiod kommer en planeringsstrategi att behöva 
beslutas, som tar ställning till om ÖP2040 kan anses vara fortsatt aktuell. En 
handlingsplan för bostadsförsörjningen kommer också att behöva tas fram. 

Ansvaret för det miljöstrategiska arbetet flyttades från kommunledningsförvaltningen 
till kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen 2024. Under 2025 rekryterades en 
miljöstrateg på 50% till förvaltningen, vars huvudsakliga fokus inledningsvis är att 
upprätta en energi- och klimatplan, som är ett av de lagstadgade dokument som 
kommunen saknar. 

Lokalvård  

Enheten har inga planerade förändringar under 2026. I dagsläget består enheten av 
18,66 tjänster fördelat på 23 personer. Ljungaskolan öppnade hösten 2025 och då 
utökades enheten med en person. 

Biblioteken 

Biblioteken ska vara en levande mötesplats för alla där besökare möts av ett gott 

bemötande och bra service i trivsamma och tillgängliga lokaler. Programverksamheten 

ska innehålla aktiviteter för alla åldrar utifrån bibliotekens uppdrag och målgrupper 

vilket uppnås i etablerade och nya samarbeten med såväl interna som externa aktörer.  

Biblioteksbilens verksamhet utvecklas vidare inom projektet Bokstart på byn med 

beviljat statligt bidrag från Kulturrådet på 100 tkr. Genom samarbete med BVC och 

Familjecentralen arbetar biblioteket läsfrämjande och sprider kunskap om barns 

språkutveckling.  

Biblioteket samarbetar inom Bibliotek Familjen Helsingborg och nyttjar de många 

fördelar detta ger för biblioteksbesökare med ett stort utbud av såväl fysiska som 

digitala medier. Samarbetet ger också möjligheter för omvärldsbevakning för att möta 

de utmaningar biblioteken står inför. 

Under 2026 fortskrider arbetet med nya planer för folkbibliotek och skolbibliotek. 

Bibliotekschefen och en bibliotekarie kommer under våren 2026 delta i en digital 
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studiecirkel gällande beredskapsarbete på bibliotek och bibliotekschefen medverkar i 

Region Skånes referensgrupp gällande handlingsplan för den regionala 

biblioteksplanen.  

Utökad ram innebär nyrekrytering av ytterligare en skolbibliotekarie och i samband 

med det görs en översyn av skolbiblioteksorganisationen för att säkerställa likvärdighet 

mellan skolenheterna. 

Gata/park  

Under 2026 fortsätter Gata/Park-enheten att utveckla drifts- och skötselprocesserna 

för våra allmänna platser. Vårt mål är att löpande säkerställa en hög standard på 

kommunens gröna miljöer, så att de alltid är attraktiva, trygga och välskötta för både 

kommuninvånare och besökare. Genom kontinuerlig planering, uppföljning och 

proaktivt arbete är det vår ambition att varje park, gata och allmän plats har högsta 

möjliga kvalitet och skapar positiva upplevelser för alla som vistas där. 

Gata/Park-enheten ska fortsätta arbeta målmedvetet för att invånare, besökare och 

näringsidkare alltid ska kunna få snabb återkoppling och relevant information. Enheten 

stärker sitt bemötande genom att erbjuda professionell, vänlig och högkvalitativ 

service, både i personliga möten och via digitala e-tjänster. 

Gata/Park-enheten kommer fortsätta att förgylla kommunen med utsmyckning som 

följer årstider, högtider, blomsterprogram och större evenemang. Gata/Park har fått 

mycket positiv feedback på dessa insatser, invånare och besökare uppskattar att det 

händer roliga och överraskande saker i vardagen. Genom att fortsätta satsa på visuella 

inslag stärks både trivseln, gemenskapen och upplevelsen av våra offentliga miljöer. 

Under 2026 kommer Gata/Park-enheten att ha två särskilt prioriterade områden: 

hantering av invasiva växtarter och sopsortering enligt den nya lagstiftning som trädde 

i kraft den 1 januari 2026. När det gäller invasiva växtarter är arbetet av stor betydelse 

eftersom flera av dessa arter finns på EU:s lista över arter som kräver åtgärder, vilket 

innebär ett lagstadgat krav på bekämpning. Samtidigt intensifieras arbetet med 

sopsortering, som kräver både nya rutiner och investeringar i nya soptunnor och 

sorteringslösningar. Detta arbete är nödvändigt för att uppfylla lagkraven och bidrar till 

en mer hållbar och miljömedveten kommun. 

För att Gata/Park-enheten ska kunna upprätthålla hög kvalitet och service i alla gröna 

miljöer är det avgörande att proaktivt möta framtida utmaningar. Enhetens 

arbetsmetoder anpassas efter nya lagar kring hållbarhet och säkerställer att nödvändiga 

investeringar planeras och genomförs i rätt tid. Verksamheten förbereds också för 

klimatförändringar och extrema väderförhållanden genom ökade resurser och 

beredskapsplaner, så att våra parker, gator och allmänna platser alltid kan hålla hög 

standard oavsett yttre påfrestningar. Samtidigt tas ansvar för de ökade skötselytor som 

följer av nya skolor och andra områden som behöver underhåll, och planerar för 

ekonomiska utmaningar såsom stigande kostnader för material, bränsle och inhyrda 

tjänster. Genom att agera strategiskt och långsiktigt, genom att utbilda rätt 

kompetenser säkerställs att Gata/Park-enheten kan fortsätta leverera trygga, attraktiva 

och välskötta miljöer för alla som vistas i kommunen både idag och i framtiden. 

  

Kulturskolan  

Kulturskolan kommer att fortsätta att erbjuda estetisk undervisning i musik, drill, dans 
och sång till barn och unga i kommunen.  
Kulturskolans ensembler och grupper kommer att delta i det lokala kulturlivet och 
framträda regelbundet för kommunens invånare. Insatserna kommer att skapa 
förutsättningar för ett rikt kulturliv i Örkelljunga. 
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Kulturskolan kommer att söka externa medel från Kulturrådet för att kunna prova nya 
kulturella aktiviteter för barn och unga.  

Elevantalet på Kulturskolan är varierande under året. Skillnaderna är mer markanta vid 
terminsstarterna. I skrivande stund är det 249 elever inskrivna på kulturskolan.  
 

Fritid 

Förvaltningen kommer fortsätta arbeta tillsammans med föreningslivet för att få ett än 
mer levande föreningsliv och främja välbefinnande, rörelse och samhörighet samt att 
aktivt prioritera barn och unga, samt äldre.  

Utveckla arrangemangsverksamhet i FORUM och inom allmän kulturverksamhet 
genom att aktivt arbeta med att söka nya samarbeten för att kunna erbjuda fler 
aktiviteter för alla åldrar och målgrupper. Fokus för event och arrangemang i 
kommunen är attraktivitet och kvalitet. FORUM firar 10-årsjubileum 2026 vilket 
kommer uppmärksammas och firas under året. 

I kommunen finns många möjligheter för aktivitet som till exempel cykellekpark, 
parkourbana och utegym. Kommunen bjuder också på flera fina strövområden, 
idrottshallar och ytor för aktiviteter. Förvaltningen avser se över dessa i syfte att 
synliggöra platserna och göra kommuninvånare och besökare medvetna om de 
möjligheter som finns.  
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Måluppföljning 

 

1.1.1 Mål 1: En levande bostadsutveckling  
– fler familjer i vår kommun 

Mätetal:  Antal invånare ska öka i kommunen 
 
Aktiviteter: Skapande av bostadsområde som främjar och fokuserar på 

kommuninvånarnas behov. 
 
Status: Förvaltningen har genomfört flera aktiviteter kopplade till målet 

exempelvis arbete med Origo, Hjälmsjöro och Lycksta äng samt 

lanseringen av ny tomtportal. Systematiska tillväxtdialoger genomförs 

med flera parter under hösten, vilka har specificerats i dokumentet 

’Strategier för tillväxt’. Dialogparter är Trafikverket, Skånetrafiken, Eon, 

mäklarna, Örkelljungabostäder AB, Örkelljunga fjärrvärmeverk med 

flera. För att stimulera en levande bostadsutveckling har kommunen 

också exempelvis marknadsfört sig under Baltic Cup och Örkelljunga 

träffas i syfte att locka fler att flytta till kommunen. 

 
Resultat: Målet uppnås 

 

 

1.1.2 Mål 2: En levande och estetisk stadsplanering  

Mätetal:  3-30-300-regeln ska hållas.  
(3 träd inom synhåll från varje bostad, 30% krontäckningsgrad i varje 
stadsdel, grönområde inom 300 meter från varje bostad) 

 
Aktiviteter: Säkerställa att regeln hålls genom god stadsplanering, aktiv parkskötsel 

och regelbundna GIS-analyser. 
 
Status: 3-30-300-regeln innebär 3 träd inom synhåll från varje bostad, 30 % 

krontäckningsgrad i varje stadsdel, grönområde inom 300 meter från 

varje bostad. I samband med framtagandet av översiktsplanen ÖP2040 

gjordes GIS-analyser som visar att det inte finns någon bostad i 

kommunen som har mer än 300 meter till naturen, vilket är 

förutsättningar som kommunen vill verka för att bibehålla och beakta 

genom aktiv och medveten stadsplanering, parkskötsel och 

parkanläggning. Under året har till exempel ny park anlagts i anslutning 

till Lycksta äng. 

 

Resultat: Målet uppnås 
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1.1.3 Mål 3: Ett levande föreningsliv 

Mätetal:  Medlemmar i föreningar ska öka mot föregående år 
 
Aktiviteter: Ett aktivt, främjande och uppmuntrande arbete med 

föreningslivet 
 
Status: Det finns 78 föreningar registrerade i kommunen varav två nystartade, 

Örkelljunga Padelförening och Drakabygget Frihetens verkstad. Det 

totala antalet aktiva föreningar är svårt att fastställa eftersom 

registrering i kommunens föreningsregister är frivillig. Antal aktiva 

medlemmar på föreningarnas registrerade sammankomster var 918 st 

under 2025 vilket är en ökning med 1,5% från föregående år. I åldern 7 

till 20 år var det 555 st, varav 204 flickor och 351 pojkar. Olika 

föreningar har haft lovaktiviteter för att locka fler att prova på deras 

verksamhet. Genom föreningsstöd möjliggörs fortsatt verksamhet, 

medlemsvård och nyrekrytering inom föreningslivet. 

Arrangemangsstödet används för aktiviteter som syftar till att locka nya 

medlemmar. 18 föreningar medverkade under Örkelljunga Träffas och 

visade upp sin verksamhet för allmänheten vilket gav möjlighet att få in 

nya medlemmar och nätverka med andra föreningar. 

Resultat: Målet uppnås 

 

1.1.4 Mål 4: Ett levande näringsliv 

Mätetal:  Rankningen i Svenskt Näringsliv för lokalt företagsklimat ska          
 öka mot föregående år. 
 
Aktiviteter: Nära samarbete med det lokala näringslivet 
 
Status: Under 2025 klättrade Örkelljunga kommun 60 placeringar i Svenskt 

Näringslivs ranking för lokalt företagsklimat. Förvaltningen har gjort 

flera aktiviteter och insatser inom tillväxt och näringsliv under 2025, 

exempelvis har ett tillväxtråd skapats för att generera en helhetssyn. 

Företag i Örkelljunga kommun erbjuds lotsmöte, nyhetsbrev till företag 

skickas ut och företag bjuds in att delta på olika evenemang. Som 

exempel erbjuds företagsträffar, utbildningar, Örkelljunga träffas med 

mera. Lotsmöten och företagsbesök är ett ständigt pågående 

situationsanpassat arbete. 

 
Resultat: Målet uppnås 
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1.1.5 Mål 5: Ett levande bibliotek  
– en mötesplats som främjar gemenskap i kommunen 

Mätetal:  Antal besökare till bibliotekets arrangemang samt en ökning av 
 lånade böcker (alla sorter). 
 
Aktiviteter: Arrangera kvalitativa aktiviteter på biblioteken som   

 attraherar alla målgrupper. 
 
Status: Biblioteket har anordnat aktiviteter för att attrahera alla målgrupper. 

Flera av aktiviteterna har genomförts i samarbete med andra aktörer, 

som till exempel förvaltningar, föreningar och studieförbund. 

Samarbetena gör att fler aktiviteter kan anordnas och kostnaderna för 

förvaltningens del blir enbart bibliotekets personalkostnader. Antal 

deltagare har ökat med 10%, från 3 329 under 2024 till 3 667 under 

2025. 

Utlånen har ökat vilket till stor del beror på att barn- och 

ungdomsbibliotekarien har ändrat placering för de skönlitterära 

böckerna på barn- och ungdomsavdelningarna. Böckerna står nu 

sorterade efter tema som till exempel fantasy, humor och sport. Det har 

haft positiv effekt och lockat till läsning samt gjort det enklare för 

låntagaren att hitta böcker i hyllan. Utlån av böcker för barn och unga 

har ökat från 15 695 lån år 2024 till 18 001 lån år 2025 vilket är en 

ökning med 14%. Totala utlånen år 2024 var 33 874 och för år 2025, 34 

710 vilket är en ökning med 2,5%. 

Resultat: Målet uppnås 
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2 Nyckeltal / Prestationstal 

 

Ytan för lokalvården har ökat i och med färdigställandet av Ljungaskolan. 

 
I ärendetypen BYGG ingår ansökningsärenden om bygglov samt anmälningsärenden, 
men inte anmälan om TILLSYN. Det kan röra sig om bygglov för tillbyggnad av 
garage med förråd eller attefallstillbyggnad och anmälan om installation av eldstad.  
Ärendetypen BMA, betyder Bygg, Miljö, Allmänt. Här under går alla beställningar av 
t.ex kartor, utstakningar och lägeskontroller. Det ligger också ärenden för vår 
kännedom från Söderåsens Miljöförbund om t.ex registrering av 
livsmedelsanläggningar. Det kan också komma beslut från Länsstyrelsen att en 
fastighetsägare får tillstånd till ingrepp i fornlämning, ta jordbruksmark ur produktion. 
Detta är information som vi diarieför och arkiverar i vårt arkiv. Här är också 
anmälningar från Lantmäteriet om lantmäteri-förrättningar samt besvarande av div. 
Enkäter. 
Ärendetyp TILLSYN, härunder ligger alla till oss inkomna anmälningar om tillsyn både 
anonyma och icke anonyma och av olika art såsom ovårdad tomt, ev. olovlig 
byggnation osv. Det är både anmälningar som inkommit från allmänheten antingen via 
brev, mail eller via synpunktsportalen och som vår personal uppmärksammat i vårt 
dagliga fältarbete. 
Observera att ovan är antalet inkomna och registrerade ärenden - inte avslutade 
ärenden. Det finns därmed inte ett direkt samband med intäkter inom verksamheten. 

 
Utlånen under 2024 var 33 874 och 34 721 under 2025. Omlån görs automatiskt från 
och med hösten 2025 vilket gör att jämförelse 2025 mot 2026 endast bör göras för 
utlån eftersom siffra för omlån inte kommer vara relevant då det görs automatiskt.   
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3 Ekonomi 

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden exkl VA 

 

 

 

Verksamhet (Mkr) 
Utfall 
2025 

Budget 
2025 

Avvikelse 
2025 

Utfall          
2024 

1 Politisk verksamhet -0,4 -0,4 0,0 -0,5 

2 Infrastruktur -29,2 -30,9 1,7 -30,1 

3 Kultur och fritid -23,5 -23,6 0,1 -22,8 

4 Pedagogisk verksamhet -1,3 -1,4 0,1 -1,3 

5 Vård och omsorg     0,0   

6 Särskilt riktade insatser     0,0   

8 Affärsverksamhet 0,8 0,4 0,4 0,8 

9 Gemensamma verksamheter -10,8 -11,4 0,6 -10,2 

Verksamhetens nettokostnader -64,4 -67,3 2,9 -64,1 
 

 

Resultat 

Kultur- och samhällsutvecklingsnämnden exkl VA redovisar ett överskott på 2,9 

Mkr. Investeringarna uppgår till 24,1 Mkr gentemot budgeterade 63,6 Mkr.  

Intäkterna är 7,8 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

6,7 Mkr Ersättning från Naturvårdsverket avseende förpackningsansvar. 

Regleras via Nårab. Motsvarande kostnad finns.  

0,4 Mkr Skogar  

0,8 Mkr Planer 

-0,5 Mkr Bygglov 

-0,1 Mkr Kartor 

0,6 Mkr Fritids- och kulturverksamheten 

-0,1 Mkr Övrig verksamhet 

7,8 Mkr summa  

 

  

Nettoresultat (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

Verksamhetens intäkter 25,5 17,7 7,8 21,3

Verksamhetens kostnader -89,9 -85,0 -4,9 -85,4

Verksamhetens nettokostnader -64,4 -67,3 2,9 -64,1



 
Datum 

2026-03-04 
 

 
Sida 

13(16) 
 

 

Kostnaderna är 4,9 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

-6,7 Mkr Kostnad till Nårab avseende ersättning från Naturvårdsverket. 

Motsvarande intäkt finns.  

2,1 Mkr Personalkostnader  

1,1 Mkr El, fjärrvärme och VA 

0,8 Mkr Konsulter, administrativa tjänster och licenser 

-2,7 Mkr Övrig verksamhet 

-4,9 Mkr summa 

 

Örkelljunga kommun erhåller bidrag från Naturvårdsverket för insamling av 

förpackningsfraktioner. Dessa betalas ut till Nårab där de används i verksamheten. 

Bidrag och utbetalningen till Nårab är inte budgeterad. 

Intäkterna från planverksamheten redovisar ett överskott med 0,8 Mkr.  Det avser 

ersättning för planavtal. I överskottet inkluderas även tidigare upparbetade kostnader 

för planavtal som har intäktsförts under året. Arbetet med att ta fram riktlinjer för 

bostadsförsörjning har inte påbörjats under år 2025.  

 

Personalkostnaderna är 2,1 Mkr lägre än budgeterat. En tjänst som kalkylator inom 

MEX har inte tillsatts under året. Inom städverksamheten är en tjänst på Ljungaskolan 

budgeterad på helåret men utfallet avser andra halvåret. En halvtidstjänst som 

miljöstrateg var under våren vakant men har från hösten delats med Klippans 

kommun. Det har även funnits föräldraledigheter under året. 

Utfall 

Infrastrukturverksamheten redovisar ett överskott på 1,7 Mkr.  

 

- Fysisk och teknisk planering redovisar ett överskott på 0,5 Mkr vilket beror 

på att tjänst som kalkylator inom MEX ej har tillsatts.  

 

- Planer redovisar ett överskott på 2,1 Mkr. Intäkterna har varit 0,8 Mkr högre 

än budgeterat medan personalkostnaderna har varit 1,1 Mkr lägre än 

budgeterat på grund av bland annat vakant tjänst som miljöstrateg.  

 

- Karta redovisar att underskott på 0,6 Mkr, viket dels beror på lägre intäkter, 

dels på högre övriga kostnader. 

 

- Gata/park redovisar ett samlat underskott på 0,5 Mkr. 

 

 

Kultur- och fritidsverksamheten redovisar ett överskott på 0,1 Mkr.  

 

Den pedagogiska verksamheten som består av skolbibliotekarier redovisar ett 

överskott på 0,1 Mkr. 

 

Affärsverksamheten som avser skötsel av skog redovisar ett överskott med 0,4 Mkr, 

vilket består av mer intäkter än budgeterat. 

 

Den gemensamma verksamheten som avser städverksamheten redovisar ett överskott 

med 0,8 Mkr vilket främst beror på lägre personalkostnader för personal på 

Ljungaskolan gentemot budget.  
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Nettoinvesteringar 

Investeringsbudgeten för Kultur- och Samhällsutvecklingsnämnden exkl VA uppgår 

till 63,6 mkr för år 2025. Utfallet uppgår till 18,9 Mkr.  

Avvikelsen i utfall mot budget beror framförallt på ett lågt utfall inom 

exploateringsverksamheten för allmän platsmark.  

I löpande investeringar samhällsbyggnad är 1,1 Mkr ej förbrukat. Anledningen är 

främst att åtgärder på äldre planer inte har utförts under året.  

Förslag på ombudgetering för projektet Löpande Kultur och Fritid avser en 

utrymningstrappa och anpassning av lokal i Åsljunga idrottshall för att möjliggöra 

en plats åt föreningar att boka och använda till sina verksamheter. Det planerades 

att göras under 2025 men tidplanen har blivit något förskjuten för att kunna 

säkerställa att det blir tillgänglighetsanpassat. 0,4 Mkr önskas därför ombudgeteras 

till 2026. 

I investeringsprojekt Asfaltering är utfallet 7,2 Mkr mot budgeterade 9,3 Mkr. Att 

inte hela budgeten har förbrukats förklaras delvis på att entreprenörens kalkyler 

generellt har varit lite högre än utfallet. Det har också funnits gator där 

ledningsarbeten har uppkommit i ett sent skede och därmed har beläggningsarbetet 

fördröjts. Framöver planeras det att ha fler gator ”i reserv” om det uppkommer 

oförutsedda händelser. Då det finns en underhållsskuld på beläggningsarbeten så 

finns det ett behov att överföra medel till 2026.  

Två offentliga toaletter har installerats, dels en i Skånes Fagerhult dels en vid 

landisbanan i Örkelljunga.  

I investeringsprojekt Supercykelstråket är utfallet 0,0 Mkr mot budgeterade 1,0 

Mkr. Projektet kommer inte att utföras inom de närmsta åren utan i stället 

prioriteras Nya torg enligt förvaltningens budget 2026  

 

Exploateringsverksamheten 

Utfallet jämfört med budget är lågt på exploateringsprojekten. Ett arbetssätt för att 

löpande se över budget, prognoser och tidplaner för exploateringsprojekten har 

startat upp under 2025.  

Exploateringsprojekt Hjelmsjöstrand pågår i projekteringsfas och medel önskas 

därför överföras från 2025 till 2026. 

Under året har exploateringsprojektet Lycksta äng slutförts. Projektet har totalt sett 

haft ett lägre utfall än de ursprungliga prognoserna.  

På exploateringsprojekten Hjelmsjöro och Origo har det under 2025 tagits fram 

förslag till etapper för genomförande samt kalkyler. Medlen som önskas överföras 

till 2026 avser projekteringskostnader i samband med detaljplanearbetet. 

Bedömningen är därför att inte hela beloppen behöver överföras till 2026. 

För exploateringsprojekt Snapphaneallén pågår projektering och samplanering med 

övriga aktörer i området. Det har uppkommit förseningar då det finns ändrade 

nivåer på privat mark som ska ansluta till den allmänna platsmarken. Medlen som 

önskas överföras till 2026 avser både exploatering av allmän plats och VA. 

Vid Skåneporten har entreprenadarbeten inom området påbörjats och Trafikverkets 

projekt är under utförande. Inom gata/park finns tidigare avsättningar, vilket gör att 

årets utgifter ”balanseras mot” de tidigare upptagna avsättningarna på 12,3 mkr och 

därmed inte tas som en kostnad under 2025. Projektet önskar överföra 1 mkr till 

2026 för att kunna täcka eventuella ytterligare kostnader utöver de 12,3 mkr som 

finns avsatt. 
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Belopp anges i tkr. Inveseringar över 500 tkr särredovisas Förslag ombudgetering

Projektnummer Benämnning av projektet Startår

Planerat 

färdigställt

Total 

budget

Total 

prognos Avvikelse Budget

Varav TB 

(ingår i 

budget) Utfall 2025

Avvikelse mot 

budget inkl TB Ombudgetering till 2026

Gata/Park/Kultur & Fritid

3799 Löpande samhällsbyggnad Löpande -3 810 -310 -2 663 1 147

3790 Löpande Kultur och Fritid Löpande -1 200 -542 658 400

3730 Asfaltering Löpande -9 300 -7 231 2 069 2 069

3714 Gatubelysning Löpande -1 325 -175 -1 347 -22

3720 Trygghet och tillgänglighet Löpande -866 -166 -805 61

3735 Broar 2025 -500 -537 -37

3741 Aktivitetsytor Löpande -200 -190 10

3789 Offentliga toaletter 2025 2025 -500 -329 171

3788 Supercykelstråk -1 000 -4 996

Summa Gata/Park/Kultur & Fritid exkl 

exploateringar 0 0 0 -18 701 -651 -13 648 5 053 2 469

Gata/Park Exploatering

3903 Hjelmsjöstrand 2025 2030 -15 000 -15 000 0 -5 000 -101 4 899 4 899

3910 Lycksta äng, allmän plats 2024 2025 -6 000 -4 000 2 000 -5 990 -3 990 -4 126 1 865

3911 Hjelmsjöro, allmän plats 2028 2030 -30 500 -30 500 0 -3 000 0 3 000 1 500

3909 Origo 2028 2032 -130 000 -130 000 0 -2 500 -2 500 0 2 500 1 000

3900 Snapphaneallén allmän plats 2022 2026 -15 000 -15 000 0 -14 456 -14 456 -561 13 895 13 000

3901 Industriområde Skåneporten Nordöst 2022 2026 -15 000 -2 000 13 000 -11 946 -11 946 -18 11 928 1 000

3905 Norra industriområdet 2022 2026 -2 000 -2 000 0 -1 996 -1 996 0 1 996 0

Summa Gata/Park exploateringar -213 500 -198 500 15 000 -44 888 -34 888 -4 805 40 083 21 399

Summa nettoinvesteringar -213 500 -198 500 15 000 -63 589 -35 539 -18 453 45 136 23 868

Totalutgift (För fleråriga projekt)Projekttid Årets investeringar
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Investeringsredovisning övergripande investeringsprojekt, bilaga  

 

 
 

 

 

 

 

 

Övergripande investeringsbudget Bokslut 2025

3799 Samhällsbyggnad -0,3

3701 Markundersökning/proj -0,1

3748 Fordon -1,9

3729 Modernisering park/gatuutrustn -0,1

3761 Lokalvård maskinutbyte -0,2

3783 Förtätn äldre planer -0,1

Löpande samhällsbyggnad -2,7

5035 Forum inventarier -0,3

5039 Inventarier idrottshallar -0,2

3743 Idrottsplats inventarier 0,0

Löpande kultur och fritid -0,5

3731 Gator/Vägar asfaltering -6,0

3732 GC-vägar asfalt -1,2

Asfaltering -7,2

3714 Modernisering gatubelysning -1,2

3785 Byte elskåp -0,2

Gatubelysning -1,4

3738 Trygghetsskapande åtgärder -0,4

3786 Tillgänglighetsanpassningar -0,1

3908 Trafiksäkerhetsåtgärder -0,3

Trygghet och tillgänglighet -0,8



 

 

 

Örkelljunga kommun 
Webbplats 

www.orkelljunga.se 

 Organisationsnr 

212000-0878 

Postadress 

Kommunledningsförvaltningen 
286 80 Örkelljunga 
 

Besöksadress 

Biblioteksgatan 10 
 
 

Telefon 

0435-550 00 vx 
Fax 

0435-545 40 
Bankgiro 

5250-6847 

 

Bilaga 1 Vatten och Avlopp 

 

Viktiga händelser under året  

Kommunen är sedan år 2021 en av medlemskommunerna i det kommunala 

VA-bolaget NSVA. De andra ägarkommunerna i bolaget är Bjuv, Båstad, 

Helsingborg, Perstorp, Svalöv och Åstorp. I Örkelljunga kommun finns det    

2 393 fakturerade kunder. 

 

VA-taxan för brukningsavgifter lämnades oförändrad inför 2025 och höjdes 

med 0,7% för anläggningsavgifter. 

 

Under 2025 har arbete pågått med att säkra framtidens VA-lösningar i 

kommunen. Områdesplanen för Åsljunga har fortsatt med fokus på att minska 

tillskottsvatten och planera för förnyelse av ledningar. Det har också förberetts 

för VA-utbyggnad vid Lycksta äng och Skåneporten för kommande 

exploateringar.  

 

Ett projekt i norra Örkelljunga harutretts för att minska översvämningsrisker, 

där det samtidigt byts dricks- och dagvattenledningar.  

 

Året har präglats av flera kokningsrekommendationer, vilket har lett till 

omfattande åtgärder för att säkra dricksvattenkvaliteten och renovering av 

reservoarer. Dessa insatser är viktiga för trygg vattenförsörjning, minskad 

översvämningsrisk och en hållbar utveckling för kommunens framtid.  
 

Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  

Tre utredningar har under året genomförts för att fastställa 

reinvesteringsbehovet för Strandvägen i Åsljunga, Ängelholmsvägen i 

Örkelljunga samt ett område mellan Stockholmsvägen och Bangatan i 

Örkelljunga. Dessa projekt planeras att genomföras längre fram. 

 

Ett underlag för uppdaterade verksamhetsområden har tagits fram parallellt 

med ny taxekonstruktion. 

 

Ekonomi 

VA-verksamheten redovisar ett resultat med 0,0 Mkr. I bokslutet har 0,5 Mkr 

av intäkterna redovisats mot skuld till VA-kollektivet. Skulden till VA-

kollektivet uppgår i bokslut 2025 till 5,0 Mkr.  

VA-verksamheten ska uppvisa ett nollresultat. Eventuella över- eller 

underskott reglerar skuld eller fordran till VA-kollektivet. Prissättning för 

försäljning av verksamhetens tjänster regleras i VA-lagen enligt 

självkostnadsprincipen. När avgifterna överstiger kostnaderna särredovisas 

dessa som en skuld till abonnentkollektivet och när avgifterna understiger 

kostnader redovisas de som en fordran på skattekollektivet.  
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Verksamhetens kostnader har ökat sedan tidigare prognoser under 2025. Det 

beror främst på de extra insatser som varit nödvändiga kopplat till 

kokningsrekommendationen i Skånes Fagerhult efter upptäckten av förhöjda 

bakteriehalter i dricksvattnet. Arbeten med provtagning, utredning, extern 

kommunikation samt akut underhåll har medfört kostnadsökningar. 

Kostnaderna har även varit högre för läckagearbeten samt utredningsarbete 

kring den nya taxekonstruktionen P120.  

 

Investeringar 

VA-investeringarna för 2024 uppgår till 33,3 mkr med en positiv 

budgetavvikelse på 13,7 mkr. VA-exploateringar har en positiv 

budgetavvikelse medan de investeringar som NSVA genomför har en negativ 

budgetavvikelse där projektet Hallandsvägen (väg 24) är det projekt med 

störst avvikelse (-6,9 mkr). Avvikelsen för projektet Hallandsvägen berodde 

på oförutsedda händelser som komplex trafiksituation, arbete på tomtmark, 

föroreningar i såväl asfalt som mark samt flacka schaktslänter på grund av 

besvärlig geoteknik.  

NSVA omprioriterar investeringar under löpande år vilket gör att övriga 

avvikelser på enskilda projekt är vanligt förekommande. 

Exploateringsverksamheten 

Utfallet jämfört med budget är lågt på exploateringsprojekten. Ett arbetssätt 

för att löpande se över budget, prognoser och tidplaner för 

exploateringsprojekten har startat upp under 2025.  

Exploateringsprojekt Hjelmsjöstrand pågår i projekteringsfas och medel 

önskas därför överföras från 2025 till 2026. 

Under året har exploateringsprojektet Lycksta äng slutförts. Projektet har 

totalt sett haft ett lägre utfall än de ursprungliga prognoserna.  

På exploateringsprojekten Hjelmsjöro och Origo har det under 2025 tagits 

fram förslag till etapper för genomförande samt kalkyler. Medlen som önskas 

överföras till 2026 avser projekteringskostnader i samband med 

detaljplanearbetet. Bedömningen är därför att inte hela beloppen behöver 

överföras till 2026. 

Vid Skåneporten pågår det framdragande av VA. Projektet önskar överföra 

4,6 mkr till 2026, vilket då tillsammans med budgetposten för 2026 täcker det 

bedömda behovet. 

 

Belopp anges i tkr. Inveseringar över 500 tkr särredovisas Förslag ombudgetering

Projektnummer Benämnning av projektet Startår

Planerat 

färdigställt

Total 

budget

Total 

prognos Avvikelse Budget

Varav TB 

(ingår i 

budget) Utfall 2025

Avvikelse mot 

budget inkl TB Ombudgetering till 2026

VA

Nyinvesteringar Löpande -3 500 -2 842 658

Reinvesteringar Löpande -21 360 -28 726 -7 366

Landsbygdsinvesteringar/NyanslutningarLöpande -200 -393 -193

Summa VA -25 060 0 -31 961 -6 901 0

VA exploatering

3959 Hjälmsjöro VA -21 000 -21 000 0 -5 000 0 5 000 1 500

3960 Hjälmsjöstrand VA 2028 2030 -5 000 -5 000 0 -2 500 0 2 500 2 500

3950 Lycksta äng VA 2024 2025 -1 500 -1 500 0 -1 500 -863 637

3951 Origo VA 2028 2032 -7 400 -7 400 0 -4 998 -4 998 0 4 998 1 500

3952 Skåneporten NO VA 2022 2026 -9 000 -9 000 0 -7 949 -7 949 -394 7 555 4 606

3953 Snapphaneallén VA 2022 2026 -15 000 -15 000 0 0 -49 -49

Summa VA exploatering -21 947 -12 947 -1 306 20 641 10 106

Summa nettoinvesteringar -58 900 -58 900 0 -47 007 -12 947 -33 267 13 740 10 106

Projekttid Totalutgift (För fleråriga projekt) Årets investeringar
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Redovisning VA

Resultaträkning VA (mkr)

Kommun Kommun

Resultaträkning VA (mkr) Not 2025 2024

Verksamhetens intäkter 1 30,8 26,2

Verksamhetens kostnader 2 -25,0 -20,6

Avskrivningar -4,2 -4,1

Verksamhetens nettokostnader 1,7 1,6

Finansiella intäkter 0,0 0,2

Finansiella kostnader -1,7 -1,7

Årets resultat 0,0 0,0
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Balansräkning VA (mkr) 

 

 

 

Kommun Kommun

Balansräkning VA (mkr) 2025 2024
Anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar 117,8 147,1

Ackumulerade avskrivningar -69,0 -86,7

Pågående arbete 46,6 16,2

Summa 95,4 76,6

Omsättningstillgångar

Förråd 0,0 0,0

Kundfordringar 7,0 8,7

Fordran mot VA-kollektivet 0,0 0,0

Kassa 0,0 0,1

Summa 7,1 8,8

Summa tillgångar 102,4 85,4

Skulder och Eget kaptial

Eget kapital 0,0 0,0

 Årets resultat 0,0 0,0

Summa eget kapital 0,0 0,0

Långfristiga skulder

Anslutningsavg 7,8 7,5

Skuld till skattekollektivet 89,5 73,3

Summa långfristig skuld 97,4 80,8

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 0,0 0,0

Övriga kortfristiga skulder 0,0 0,0

Skuld till VA-kollektivet 5,0 4,6

Summa kortfristig skulder 5,0 4,6

Summa skulder och eget kapital 102,4 85,4

Kommun Kommun

Noter VA 2025 2024
Not 1 Verksamhetens intäkter

Konsumtionsavgift 30,4 25,8

Anslutningsavgifter 0,3 0,3

Övriga intäkter 0,1 0,1

Summa Verksamhetens intäkter 30,8 26,2

Not 2 Verksamhetens kostnader

Löner och sociala avgifter -0,2 -0,2

Pensionskostnader 0,0 0,0

Inköp av anläggnings och underhållsmaterial 0,0 0,0

Bränsle energi och vatten 0,0 0,0

Lokal och markhyror 0,0 0,0

Övriga tjänster -0,3 -0,3

Övriga kostnader -24,5 -20,1

Summa Verksamhetens kostnader -25,0 -20,6
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Redovisningsprinciper 

Verksamhetens resultat- och balansräkning har upprättats i enlighet med 

Lagen om kommunal redovisning och de rekommendationer som lämnas av 

Rådet för kommunal redovisning, samt med beaktande av Lagen om allmänna 

vattentjänster. En fullständig beskrivning av Örkelljunga kommuns 

redovisningsprinciper återfinns i kommunens årsredovisning. Nedan följer en 

beskrivning av väsentliga redovisningsprinciper för VA-verksamheten. VA-

verksamheten utför inga uppdrag utanför verksamhetens huvudmannauppdrag 

enligt vattentjänstlagen, varför inga kostnader och intäkter uppstår som 

behöver särredovisas från huvudmannauppdraget. 

 

Intäkter från VA-taxan 

Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska 

tillgångarna kommer att tillgodogöras VA-verksamheten och intäkterna kan 

beräknas på ett tillförlitligt sätt. Prissättning för försäljning av verksamhetens 

tjänster regleras i VA-lagen enligt självkostnadsprincipen. 
 

Anläggningstillgångar 

Anläggningstillgångar som är avsedda för stadigvarande bruk, har ett värde 

över ett basbelopp och som anses ha en ekonomisk livslängd på mer än tre år 

är upptagna till anskaffningsvärde med avdrag för planenliga avskrivningar 

och eventuella nedskrivningar.  
 

Finansnetto 

Räntekostnader belastar VA-verksamheten med samma kalkylmässigt 

beräknade internränta som Örkelljunga tillämpar i sin övriga redovisning. 

Internräntan för 2025 är 2,5 %. 
 

Avsättning pensioner 

Avsättning av pensionsskuld är inte upptagen i balansräkningen. 

Pensionskostnader belastar resultatet genom personalomkostnadspålägg. 

 

Fördelning av gemensamma kostnader 

Örkelljunga kommuns VA-verksamhet är en del av huvuduppdrag inom 

Kultur- och samhällsutvecklingsförvaltningen, varför olika resurser är sam-

ordnande i kommunen. För att redovisa ett rättvisande resultat för 

verksamheten fördelas dessa gemensamma kostnader till VA-verksamheten. 
 

Fastställelsebeslut och tillgänglighet 

Enligt vattentjänstlagen (§ 50) ska särredovisningen årligen fastställas av 

huvudmannen och göras tillgänglig för abonnenterna.  

Särredovisningen görs tillgänglig genom publicering på kommunens hemsida. 
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Detaljerad investeringsredovisning 

 

 

Bilaga VA investeringar Budget 2025 Bokslut 2025 Avvikelse 2025

3801 Ö-a VV Tak o fasad -0,6 -0,6

3802 Örkelljunga-Ekliden -0,2 -0,2

3803 Ö-a DRV styr o regler -0,2 -0,2

3804 Sk Fhult VV pumpbyte o UV-inst -1,5 -1,5

3805 Vattenskyddsområde Ö-a 0,0 0,0

3807 Ö-a RV, kemfällning -0,4 -1,4 -1,1

3808 Ö-a DRV, elanläggning -0,2 0,0 0,2

3809 Ö-a RV, tekniskt vatten -0,2 -0,2 0,0

3811 Sk Fhult Fedingevägen akut -1,5 -1,5

3812 Flödesmät Ryttmästarg Kornettv 0,0 0,0

3813 Ö-a omrörare flockning 0,0 0,0

3814 Ö-a Framtida vattenförsörjning -0,1 -0,1

3819 Avstängningsventiler -1,2 -1,2 0,0

3820 Serviser reinvestering -0,5 -0,7 -0,3

3850 Örkelljunga RV - inloppsdel -0,2 -0,2

3851 Ö-a avloppspumpstation AP31 -0,2 -0,2

3852 Ö-a RV pumpar/rör/ventiler -0,6 -0,5 0,1

3854 Skalskydd Örkelljunga -0,3 -0,4 -0,1

3855 Reservkraft Örkelljunga VV -0,1 -0,1

3856 Sk Fagh RV pumpar/rör/ventiler -0,3 -0,7 -0,4

3863 Ö:a RV Gasbrännare -0,5 -0,2 0,3

3864 Skånes Fagerhult - Kungsvägen -2,4 -1,3 1,1

3865 Maskininstallationer Ö-ljunga -0,1 -0,3 -0,2

3867 Hallandsvägen (väg 24) -10,0 -16,9 -6,9

3869 Belysningsinstallationer Ö-a -0,1 -0,1

3870 Ö-a RV ställverksbyte -0,3 -0,3

3874 Ö-a Pumpstat. -Pump/rör/ventil -0,3 -0,6 -0,3

3875 Ö-a Pumpstationer - Övervakn -0,4 -0,2 0,2

3878 Serviser nyinvestering -0,3 -0,4 -0,1

3881 Brandposter Örkelljunga -0,5 -0,6 -0,1

3883 Ö:a pumpstationer AP12 -0,6 -0,9 -0,3

3885 Ö:a RV Fosfatanalysator -0,3 -0,3 0,0

3886 Ö:a bräddavlopp -0,3 -0,2 0,1

3889 Flödesmätare Bangatan Ö-a -0,4 -0,1 0,2

3956 NSVA preliminärregistrering 0,0 0,0

Ö-a RV övervakning -0,1 0,0 0,1

Ö-a RV Ställverksbyte -1,0 0,0 1,0

Ö-a RV Omrörare flockning -0,5 0,0 0,5

Ö-a DRV styr och regler -0,1 0,0 0,1

Sk Fhult VV pumpbyte, UV-installation -0,7 0,0 0,7

Ny vattenförsörjn Ö-a projektering -0,5 0,0 0,5

Skalskydd, nytt låssystem Ö-a -0,2 0,0 0,2

Ö-a HR  UV-installation -0,5 0,0 0,5

Ö-a RV Nytt tillstånd -0,1 0,0 0,1

Akutram reinv  Ö-a -0,8 0,0 0,8

Allmän ram reinv Ö-a -1,0 0,0 1,0

Nivågivare Ö-a -0,2 0,0 0,2

Framtida vattenförsörjning i Örkelljunga 0,0 0,0 0,0

Flödesmätare Ryttmästareg/Kornettv 0,0 0,0 0,0

Skånes Fagerhult Fedingevägen 0,0 0,0 0,0

Summa VA -25,1 -32,0 -6,9
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1 Verksamhetsberättelse  

1.1 Viktiga händelser under året  

- Solgårdens renovering har påbörjats, vilket medfört att verksamheterna 

har flyttat till andra ställen tillfälligt, exempelvis finns korttidsvården 

just nu på Tallgården, där även konceptboendet finns. Solgården 

förväntas bli klar för inflytt efter sommaren 2026.   

- Myndighetsenheten har under året arbetat med omställningen inför nya 

socialtjänstlagen som trädde i kraft 1 juli. Mycket fokus har lagts på det 

som måste vara på plats inför övergången, exempelvis 

verksamhetssystemet, delegationsordning samt informationsinsatser till 

medarbetarna kring ny lagstiftning och nya riktlinjer vad gäller insatser 

utan individuell behovsprövning. Tillsammans med 

förebyggandeenheten har läges- och behovsanalyser gjorts utifrån 

material från SKR och Socialstyrelsen. 

- Tidigare socialchef slutade under april månad. 

- Projektet Goda körvanor för 65+ har genomförts. Projektet innebar att 

personer 65 år eller äldre fick möjlighet att friska upp sina 

körkunskaper. Målet med projektet var att upprätthålla goda körvanor 

och därmed motverka oönskad ensamhet och passiv tillvaro, förebygga 

olyckor, men också att säkra de äldres oberoende om de bor på 

landsbygden. Projektet genomfördes i samverkan med trafikskola och 

innehöll både körlektioner och teorilektioner.  

- Utomhusgym på både Södergården och Tallgården invigdes under 

våren. 

- Ett antal av förvaltningens chefer har gått en högskoleutbildning på 7,5 

högskolepoäng inom coachande ledarskap.  

- Balansträning har hållits på Tallgården under våren med allt större antal 

deltagande, cirka 25 per tillfälle.  

- Projektet ecodriving startades upp under augusti och slutfördes under 

december. Projektet innebär att anställda som kör i tjänsten får 

utbildning i ecodriving, halkkörning samt ergonomi i bil. Utbildningen 

sker genom trafikskola och på professionell halkbana. Projektet 

förväntas ge minskad miljöpåverkan, bättre bränsleekonomi, mindre 

antal skador på förvaltningens bilar, förbättrad arbetsmiljö, personlig 

utveckling samt ökad säkerhet.  

1.2 Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  

Förväntad utveckling framöver 

Den 1 juli 2025 trädde den nya socialtjänstlagen i kraft. Lagen innebär en 

tydlig förskjutning mot ett mer förebyggande arbetssätt, ökad flexibilitet och 

tillgänglighet samt utökade möjligheter att erbjuda insatser utan biståndsbeslut. 

Detta förändrar nämndens uppdrag från ett tidigare starkt fokus på rättssäker 

myndighetsutövning och behovsprövade insatser till att i högre grad styra mot 

tidiga, lättillgängliga och förebyggande insatser som kan motverka mer 

omfattande behov och ingripande åtgärder i framtiden. 
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Omställningen till den nya socialtjänstlagen är en långsiktig process som 

kommer att pågå under flera år och som kräver ett aktivt utvecklingsarbete för 

att få genomslag. Inledningsvis bedöms kostnaderna öka, då 

förebyggandeenheten behöver förstärkas för att utveckla det förebyggande 

arbetet samtidigt som myndighetsenheten fortsatt hanterar ett oförändrat 

inflöde av ärenden. På längre sikt förväntas inflödet till myndighetsenheten 

minska, då fler ärenden kan hanteras genom biståndsfria insatser. Detta 

möjliggör resursförflyttningar, omfördelning av arbetsuppgifter och en ökad 

förmåga att möta växande behov inom exempelvis handläggning av 

äldreomsorg. 

Socialnämnden ska säkerställa ett kunskapsbaserat arbetssätt, en jämlik och 

jämställd socialtjänst samt en behovsanpassad och välfungerande samverkan 

med andra aktörer för att kunna leverera en hållbar social välfärd. Nämnden 

ska även säkerställa en strukturerad och systematisk uppföljning på flera nivåer 

för att säkerställa att de insatser som erbjuds ger avsedd effekt för 

kommuninvånarna. 

Nedan följer en sammanfattning av flertalet av de reformer och 

utvecklingsområden som bedöms få betydande påverkan på nämndens arbete 

de kommande åren. 

Lag om socialdataregister 

En ny lagstiftning som syftar till att stärka de nationella socialdataregistren för 

förbättrad uppföljning och forskning. Detta innebär främst förändringar 

kopplade till systemutveckling och terminologi. 

Aktivitetskrav för mottagare av ekonomiskt bistånd 

Bestämmelserna om aktivitetskrav träder i kraft den 1 juli 2026. Syftet är att 

motverka passivitet och utanförskap bland personer som uppbär 

försörjningsstöd samt att säkerställa att stödet inte blir en permanent 

försörjningskälla. För socialnämnden innebär detta bland annat: 

• skyldighet att tillhandahålla aktiviteter för personer som fått 

försörjningsstöd under minst tre sammanhängande månader 

• skyldighet att överföra information till Arbetsförmedlingen om 

personer som deltar i aktiviteter 

Ny lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare och barn och 

unga när samtycke saknas (LIV) och ny lagstiftning om omhändertagande 

för vård av barn och unga 

I november 2024 presenterades en utredning med förslag om att möjliggöra 

öppna insatser för barn, unga och vårdnadshavare även när samtycke saknas. 

Förslagen omfattar bland annat möjligheten att bevilja insatser utan samtycke 

samt att vitesförelägga vårdnadshavare som inte följer föreskrifter. Det är ännu 

oklart hur förslagen kommer att tas vidare, men bedömningen är att de kan få 

betydande påverkan på nämndens uppdrag. 

Regeringen har i december 2025 presenterat förslag till ny lagstiftning om 

omhändertagande för vård av barn och unga, som ersätter nuvarande LVU. De 

flesta bestämmelser i LVU föreslås behållas, men förslaget innehåller också 

större förändringar. Förändringarna kommer att innebära krav på 

kompetensutveckling och översyn av arbetssätt inom myndighetsenheten. 

Ikraftträdande föreslås till 1 januari 2027 



 
Datum 

2026-03-10 
 

 
Sida 

5(16) 
 

 

Samsjuklighetsreformen 

Utredningen om samordnade insatser för personer med samsjuklighet 

färdigställdes 2023 och föreslog att regionerna ska ta ett samlat ansvar för all 

behandling av skadligt bruk och beroende. I januari 2025 tillsatte regeringen en 

samsjuklighetsdelegation med uppdrag att genomföra reformen och säkerställa 

mer samordnade, behovsanpassade och personcentrerade insatser. 

Lagstiftningen beräknas gå i kraft 1 juli 2027. Genomförandet bedöms få stor 

påverkan på socialnämndens arbete inom individ- och familjeomsorgens 

vuxenområde. 

Den ökande äldre befolkningen 

Den demografiska utvecklingen innebär att andelen äldre ökar samtidigt som 

kompetensförsörjningen inom vård och omsorg blir alltmer utmanande. Detta 

medför behov av att se över både insatsutbud och arbetssätt. Utveckling av 

digitala arbetssätt, differentiering av arbetsuppgifter och effektiv 

resursanvändning blir centrala delar i att möta framtida behov. Ett fortsatt 

fokus på preventiva, tidiga och hälsofrämjande insatser är avgörande för att 

stärka äldres självständighet och välmående samt för att skjuta upp eller 

minska behovet av mer omfattande biståndsinsatser. Detta ligger i linje med 

omställningen till den nya socialtjänstlagen. 

Omställningen mot en god och nära vård 

Den pågående omställningen av hälso- och sjukvården till en god och nära 

vård innebär att fler kommer att få mer avancerad sjukvård i hemmet. Antalet 

patienter inom den kommunala hälso- och sjukvården prognostiseras fortsatt 

att öka framöver. Demografin visar på ett ökat antal äldre och ökade 

medicinska behov i befolkningen. Många lever med en kronisk sjukdom och 

utvecklar med åldern komplexa sjukdomstillstånd. Utmaningar för nämnden 

för att leva upp till kraven i omställningen till en god och nära vård är att 

utveckla samverkan med regionen, både öppen- och slutenvård. För att kunna 

möta de nya behoven behöver kompetensen i alla professioner öka och vara 

följsam. Vi behöver även införa och implementera digitala hjälpmedel och nya 

arbetssätt som effektiviserar våra verksamheter så att resurserna används på 

bästa sätt. Det förebyggande arbetet blir en allt viktigare faktor i omställning 

med riskbedömningar och tidiga insatser. 

Från och med 1 juli 2026 träder flera lagändringar i kraft: 

• Det blir obligatoriskt för kommunen att ha en MAR - medicinskt 

ansvarig för rehabilitering. 

• Förtydligat krav på möjlighet till läkar-och sjuksköterskekontakt 

dygnet runt 

• Förtydligat krav på samverkan mellan kommun och region 

• Begreppet "hemsjukvård" byter formell beskrivning till "hälso-och 

sjukvård i hemmet" 

• Vid inskrivning i kommunal primärvård ska "fast vårdkontakt" 

erbjudas, och kontaktvägar tydliggöras 

• 1 januari 2026 - nya föreskrifter för delegering, med syfte att stärka 

patientsäkerheten genom större fokus på riskbedömningar och 

kompetens 
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1.3 Måluppföljning 

Mål 4.4, 4.5, 6.2, 6.3 och 6.4 mäts både i Socialnämndens årsredovisning och i 

den kommunövergripande årsredovisningen för Örkelljunga kommun.  

Mål 5.1 och 5.2 mäts endast i Socialnämndens årsredovisning.  

Mätetalen markeras med olika färger beroende på om målvärdet uppnås eller 

inte, enligt följande.  

- Grön – målvärdet nås  

- Gul – mätetalet inte tillgängligt än 

- Röd – målvärdet nås inte 

 

Mål 4.4: Arbetsmarknadsenheten ska i samverkan med olika myndigheter 
arbeta för att minska utanförskap och behovet av försörjningsstöd 

Mätetal:   

Mätetal (f.n.)  
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Arbetslöshet 16-24 år, andel (2023:3,1 %) Minskning 3,9 % (2024) 

Arbetslöshet 18-64 år, andel (2023:5, 2 %) Minskning 5,5 % (2024) 

Total kostnad ekonomiskt bistånd (2023: 9 270 000kr)  <10 000 
tkr 

7 292 000 kr 
(2024) 

Antal biståndshushåll (164) Minskning 137 (2024) 

Antal biståndsmottagare totalt (2023:314) Minskning 271 (2024) 

Varav barn 0-17 år (2023:102) Minskning 92 (2024) 

Vuxna biståndsmottagare med långvarigt ekonomiskt bistånd, andel av 
biståndsmottagare 18 + år (2023:34%) 

Minskning 31,6 % (2024) 

 

Aktiviteter:  

- Aktivt arbeta med att utveckla samarbete med företag, 

arbetsförmedlingen och delta i olika projekt. 

- Fortsatt arbete med integration av nyanlända och ungdomar och skapa 

meningsfulla möten mellan generationer. 

- AME – Arbete mot företagare för att kunna erbjuda anställningar på 

ordinarie arbetsmarknad. Arbete med matchning av medarbetare och att 

skapa förtroende hos företagare. 

- AME (produktion)s organisatoriska tillhörighet till Verkställarenhet ska 

förstärkas ex fixartjänsten i samverkan med närliggande kommuner, 

företag, föreningar. 

- Säkerställa hantering av återsökningar av ersättning från 

Migrationsverket med anledning av tidigarelagd folkbokföring för 

personer med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet. 

Merkostnader kommer att uppkomma men svårt att bedöma i vilken 

utsträckning. Ersättningen från verket täcker inte alla kostnader och 

ansökningar prövas vilket kan medföra domstolshanteringar vid avslag. 

Status 2025-12-31: 

- Målet mäts med sju olika mätetal, varav fem uppnås. De två mätetal 

som inte uppnås med senast tillgängliga värden, från år 2024, är 

arbetslöshet 16-24 år samt arbetslöshet 18-54 år, där målvärdet är en 
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minskning och en liten ökning har skett. 2025 års värden är ännu inte 

presenterade för dessa mätetal.  

- Andel biståndshushåll, antal biståndsmottagare samt biståndsmottagare 

med långvarigt ekonomiskt bistånd har minskat vilket får till effekt att 

kostnaderna minskar.  

- Arbetet pågår genom bland annat fortsättning av arbetet med 

integration av nyanlända, arbetsmarknadsenheten arbetar gentemot 

företagare för att kunna erbjuda anställningar på ordinarie 

arbetsmarknad. 

Resultat:  

- Målet uppnås. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 

 

Mål 4.5: Säkerställa en inkluderande och likvärdig utbildning och främja 
livslångt lärande för alla 

Mätetal:  

 

Mätetal (f.n.)  
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Utredningstider inom 4 mån (längre vid förlängd utredningstid) 100% 100 % 

BRÅ Orosanmälningar kriminella unga och missbruk (5 sep 2024) Minskning 8 

 

Aktiviteter: 

- Aktivt arbeta med fältsekreterare samt olika samarbetsaktörer såsom 

skolan. Allmänriktade insatser kommer att utvecklas men även att 

utveckla arbetet med SIP, samordnad individuell planering, när behov 

av att koordinera olika insatser finns.  

- Uppföljning av orosanmälningar för barn och unga som förekommer i 

ett flertal orosanmälningar då det kan innebära en extra utsatthet. Detta 

även utifrån kommunfullmäktiges mål om trygghet i kommunen. 

Status 2025-12-31: 

- Målet mäts utifrån två mätetal, utredningstider inom fyra månader samt 

antal orosanmälningar kopplade till kriminella unga och missbruk. 

Utredningstider inom fyra månader är för perioden 100 procent, vilket 

innebär att målvärdet nås. Antalet orosanmälningar gällande kriminella 

unga och missbruk har samtidigt ökat i stället för att minska.  

- Fältsekreteraren arbetar aktivt med ungdomar tillsammans med polisen 

för att tidigt identifiera ungdomar som är i riskzon för kriminellt 

beteende eller missbruk.  

- Fortsatt arbete med att socialtjänsten är en del i arbetet med samordnad 

individuell planering (SIP) för individer som är i behov av insatser från 

olika aktörer såsom socialtjänst, skola, Region Skåne med flera, för att 

individen ska få så bra förutsättningar som möjligt i skolan. 

Resultat:  

- Målet uppnås delvis. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 
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Mål 5.1: God ekonomisk hushållning och ekonomisk hållbarhet 

Mätetal:  

 

Mätetal  
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Antal körda mil, under hela mätemånad april, se mätarställning, 
hemtjänsten, start 2023 (4281 mil apr 2024) 

Minskning 
5 % 

4439 mil 

Elanvändning, per KWh, hela förvaltningen ej social lgh, april 2023 (88 
292 kWh) 

Minskning 
5 % 

71 414 kWh 

Kyld mat, april 2023 (118 Beslut) Minskning 99 beslut 

E-tjänster  2  11  

 

Aktiviteter: 

- Utarbetande av plan för minskande av fossilbränsleanvändningen i 

verksamheten år 2025  

- Välfärdsteknik för minskad körning  

- Samordning av inköp såsom centraliserad logistik för vårdhandskar och 

andra skyddsutrustning 

- Samordning av körningar 

Status 2025-12-31: 

- Målet uppnås delvis utifrån att tre av fyra mätetal når sitt målvärde.  

- Arbetet med att minska antalet körda mil pågår ständigt. Samordnad 

körning när det är lämpligt. 

- Projektet ecodriving startades upp under augusti och slutfördes under 

december. Detta projekt har gett anställda som kör i tjänsten utbildning 

i ecodriving, hur man kör mer miljövänligt. Utbildningen förväntas ge 

minskad miljöpåverkan och bättre bränsleekonomi.  

Prognos:  

- Målet uppnås delvis. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 

 

Mål 5.2: Hållbar personalförsörjning och kompetens med ett hälsofrämjande 
ledar- och medledarskap 

Mätetal:  

Mätetal (f.n) 
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Sjuklönekostnad (april 2024: 362 800 kr) Minskning 365 160 kr 

Hållbart medarbetar-engagemang HME (2023:69) Ökning 77 

Frisknärvaro i procent (april 2024: 91 %) (Förklaring: Om medarbetare 
varit frånvarande 30 % av sin ordinarie arbetstid, då har hen 
frisknärvaro på 70 %) 

Ökning 92,8 %  

 

Aktiviteter: 

- Utveckla det systematiska arbetsmiljöarbetet när det gäller social och 

organisatorisk arbetsmiljö.  

- Minska sjukfrånvaro genom en aktiv, tydlig och snabbare kontakt och 

återgång i arbete samt preventiva åtgärder såsom gemensamma 

personalaktiviteter, redskap för att minska belastningsbesvär, 

vaccinationer. 



 
Datum 

2026-03-10 
 

 
Sida 

9(16) 
 

 

- Utveckla det hälsofrämjande arbetet med hälsosamtal kopplat till 

medarbetarsamtalet.  

- Utveckla rutiner i kvalitetsledningssystem med medarbetare t ex 

grupparbete vid APT. 

- Förbättringsmodell (Idélådan) och förslag premieras i förvaltningen 

Ljunggalan, Inspirationsgalan (okt. månad) 

- Medarbetardialog med fokus på attraktiv arbetsgivare samt moderna 

arbetssätt.  

- Minskad sjukfrånvaro genom användande av förflyttningsteknik. 

Systematiskt arbeta för att utbilda nyanställda i förflyttningskunskap 

och handhavande av hjälpmedel som förskrivs 

- Utveckla introduktionen för nyanställda med övningar 

- Arbeta för att marknadsföra och synliggöra förvaltningen som en 

arbetsgivare med fokus på hållbarhet. 

Status 2025-12-31: 

- Målet uppnås delvis utifrån att två av tre mätetal når sitt målvärde.  

- Socialförvaltningens övergripande HME (hållbart 

medarbetarengagemang som mäts genom medarbetarundersökning 

årligen) har ökat från 69 till 77 vilket är en klar förbättring.  

- Arbetet med att minska sjukfrånvaron pågår på olika sätt, exempelvis 

genom att Frisklinjen har införts. Frisklinjen är ett stödsystem som 

skapar påminnelser om läkarintyg till medarbetare och summerar annan 

uppföljning av frånvaro enhetligt och på ett bra sätt till cheferna. 

Resultat:  

Målet uppnås delvis. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 

 

Mål 6.2: Sammanhållen vård, omsorg och rehabilitering  

Mätetal:  

Mätetal (f.n) 
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Andel patienter, särskilt boende, med risk för fall, undernäring, 
trycksår, munohälsa, utförd åtgärd - Senior Alert (98 %, 2024) 

Ökning 97 % 

Andel brukare i hemtjänst med risk för fall, undernäring, trycksår, 
munohälsa, utförd åtgärd - Senior Alert (100 %, 2024) 

Behålla  

100 % 
82 % 

Andel patienter vars smärta skattats med ett 
smärtskattningsinstrument den sista tiden i livet (100 %, 2024). 

Ökning 100 % 

Andel patienter som erbjudits brytpunktsamtal (100 % 2024, Från 
Palliativa registret). 

Ökning 100 % 

 

 

 

 

Aktiviteter: 
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- Avsedda aktiviteter via projekt Seniorkoordinator med olika 

arbetsuppgifter. 

- Fortsatt arbete med anhörigperspektivet som en naturlig del av 

verksamheten. 

- Samtliga verksamheter ska arbeta utifrån gällande rutiner med ett 

tydligt invånarfokus och ett tvärprofessionellt arbetssätt. De grupper 

som prioriteras är patienter som vårdas i livet slut, patienter med 

beteendemässiga och psykiska symtom samt ett förebyggande 

arbetssätt för brukare i hemsjukvården med risk för fall, undernäring, 

trycksår och munohälsa. 

- Fortsatt utveckling av läkarmedverkan för att patienter skall få rätt 

vårdnivå och rätt patienter läggs in i sluten vård  

- Uppsökande verksamhet: 80 år och äldre för information om 

förvaltningens stödinsatser och verksamheter – hälsosamtal  

- Omtag Rehabombud inom hemtjänst och särskilt boende; 

Hygienombud, Dokumentationsombud och möjlighet att använda 

hjälpmedlen före dubbelbemanning, individuellt och förändrat 

arbetssätt/tankesätt, lära sig att använda nya arbetssätt. Strategi för att 

ta vara på den enskildes förmågor med rehabiliterande förhållningssätt, 

principiell inriktning och individuellt, samt personcentrerat arbetssätt. 

Status 2025-12-31: 

- Målet mäts utifrån fyra mätetal där två målvärden nås och två inte gör 

det. Målvärdet att behålla 100 procent för 'Andel brukare i hemtjänst 

med risk för fall, undernäring, trycksår eller munohälsa som har fått 

utförd åtgärd dokumenterad i Senior Alert' samt samma mätetal för 

särskilt boende, uppnås inte. Mätetalen uppgår till 82 procent 

respektive 97 procent. Eftersom två av fyra mätetal inte uppnås så 

uppnås målet enbart delvis.  

- De målvärden som nås är 'Andel patienter vars smärta skattats med ett 

smärtskattningsinstrument den sista tiden i livet', samt 'Andel patienter 

som erbjudits brytpunktssamtal'.  

- Kopplat till målet arbetas det med anhörigperspektivet som en naturlig 

del av verksamheten, fortsatt utveckling av läkarmedverkan för att 

patienter ska få rätt vårdnivå och hälsosamtal för personer som är 80 år 

eller äldre. Det har även arbetats vidare med hygienombud inom 

verksamheterna för att säkerställa de basala hygienkraven. 

Resultat:  

- Målet uppnås delvis. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 

Mål 6.3: Genom förebyggande arbete främja möjligheten till aktivt liv 

Mätetal:  

Mätetal (f.n) 2024 
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Minskad andel svar ensamhet (53 %) hemtjänst 45 % 50 % 

Minskad andel svar ensamhet (75 %) äldreboenden 30 % 72 % 

Känner du förtroende för personalen som kommer hem till dig, 
hemtjänst (90 %) 

90 % 96 % 
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Mätetal (f.n) 2024 
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Antal placeringar totalt under mars månad: Vuxna + barn och unga 
(2024: 35)  

Minskning 27 

Besök på familjecentral, antal besökare (4201) Ökning 1697 

 

Aktiviteter: 

- Invånardialog kring exempelvis välfärdsteknikens möjligheter för 

äldre. Resultat och slutsatser används som diskussionsunderlag. 

- Minska ensamhet, Radioprogram Radiovänner i samverkan med 

Närradio. Träffpunkt 65 + Solgården 

- Generationsmöten projektet mellan utbildningsförvaltningen och 

socialförvaltningen, förskolor och äldreboenden  

- Arbete med att skapa förutsättningar för en aktiv och meningsfull fritid 

som i sin tur bidrar till hälsa och livskvalitet.  

- Samverkan med utbildningsförvaltningen för att tidigt identifiera de 

barn och föräldrar som är i behov av extra stöd, för att på ett 

förebyggande stadie ge hjälp som kan förhindra framtida problematik 

och behov av omfattande biståndsinsatser.  

- Samarbete mellan äldreomsorgen och Hälsa med hästkraft, aktiviteter 

med hästvagn  

- Seniorkoordinator tar fram guide för anhöriga till personer med 

demenssjukdom, stödjer i arbetet med Stjärnmärkt och stöd till chefer i 

arbetet med statistik och hålla denna utbildning och kompetens 

levande. Väntjänst och samverkan med föreningslivet.  

- Hälsofrämjande aktiviteter och aktivt bevaka och omställning till 

biståndslösa åtgärder med syfte att förstärka ett självständigt liv.  

Status 2025-12-31: 

- Målet uppnås delvis med hänvisning till att två av fem mätetal uppnås 

medan tre mätetal inte uppnås. Tre av mätetalen utgår från 

Socialstyrelsens undersökning 'Vad tycker de äldre om 

äldreomsorgen?'. Av dessa uppnås ett, som är 'Känner du förtroende för 

personalen som kommer hem till dig, hemtjänst %', där 96 procent 

svarar ja. De andra två mätetalen, som rör hur många som angett att de 

känner ensamhet, på särskilt boende respektive i hemtjänsten, uppnår 

inte sina målvärden, men andelen som känner ensamhet har minskat 

från föregående år. Mätetalet 'Antal besökare på familjecentralen' 

uppnår inte målvärdet som är en ökning, då antalet besökare har 

minskat jämfört med år 2024. Antalet placeringar totalt, både gällande 

vuxna och barn, har minskat under perioden från 35 stycken under 

2024 till 24 stycken under 2025. Åtgärder som syftat till att minska 

ensamheten genomförs, exempelvis via träffpunkt för personer över 65 

år och radioprogrammet Radiovänner. 

Resultat:  

- Målet uppnås delvis. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 
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Mål 6.4: Möjlighet till en självständig, aktiv tillvaro med god livskvalitet 

Mätetal:  

Mätetal (f.n) 2024 
Målvärde 
2025 

Måluppfyllelse 

Andel nöjda/mycket nöjda brukare i hemtjänst. (94 %). 90 % 95 % 

Andel nöjda/mycket nöjda brukare, boende (58 %). 80 % 95 % 

Är det trivsamt i de gemensamma utrymmena? (41 %) 75 % 76 % 

Antal personal hos brukare, 14 dagar, hemtjänst (16). Minskning  Ej mätt än 

Antal erbjudna e-produkter  1 1 

Bemötande, hemtjänst. Brukar personal bemöta på ett bra sätt (Ja, 
alltid 96 %) 

Ökning 

 
94 % 

Bemötande, boende, Brukar personal bemöta dig på ett bra sätt (Ja, 
alltid Södergården  78 %) 

Ökning  95 % 

 

Aktiviteter: 

- Fortsätta arbetet med delaktighet i tex utredningar, genomförandeplan 

(SoL) samt omvårdnads- och rehabplan (HSL)  

- Dialogträff med privata utförare inom närliggande grannkommuner 

Myndighetschef 

- Bedriva samverkansarbete gällande välfärdsteknologi och tjänster i 

bostaden tillsammans med invånare 

- Konceptäldreboende med hemmakänsla och inte avdelningstänk 

”granngårdar”   

- Verksamheterna arbetar med handlingsplan utifrån Bemötande och 

serviceåtaganden enligt gällande huvudmål från fullmäktige  

Status 2025-12-31: 

- Ett antal mätetal utgår från Socialstyrelsens undersökning 'Vad tycker 

de äldre om äldreomsorgen?', där resultatet har ökat mycket för de 

mätetal som gäller särskilt boende och även ökat inom hemtjänsten. 

Exempelvis har över 90 procent svarat att de är nöjda med sin 

hemtjänst eller sitt särskilda boende. Även över 90 procent anser sig bli 

bra bemötta av hemtjänsten.  

- Arbetet med delaktighet i utredningar, genomförandeplan och 

omvårdnads- och rehabplan fortsätter. Verksamheterna arbetar 

samtidigt med handlingsplaner utifrån bemötande och delaktighet. 

Resultat:  

- Målet uppnås. Se mer information under ”Status 2025-12-31”. 
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2 Nyckeltal / Prestationstal 

Några nyckeltal finns ännu inte att tillgå, de är markerade med – (streck) i 

tabellen nedan.  

Nyckeltal  
April 
2022 

April 
2023 

April 
2024 

April 
2025 

Statistik 
från 

1. Genomsnittlig väntetid till äldreboende  57 32,5 15 -  Kolada 

2. Kostnad hemtjänst äldreomsorg, kr/inv 65+  33 372 36 513 39 515 - Kolada 

2.1 Kostnad äldre och funktionsnedsättning  24 397 24 695 25 314 - Kolada 

2.2. Kostnad individ- och familjeomsorg, kr/inv  4 857 4 491 4 329 - Kolada 

2.3 Kostnad barn och ungdomsvård, kr/inv  3 315 2 699 2 786 - Kolada 

2.4 Kostnad familjehemsvård barn och unga, kr/inv  1 845 2 037 1 834 - Kolada 

3. Kostnad särskilt boende äldreomsorg, 
kr/brukare  

1 162 563 1 308 959 1 432 926 - 
Kolada 

4. Utjämningsavgift LSS: Avgift kr 12 254 713  9 040 000 8 762 646  6 750 467 SCB 

5. Antal personer med insatser       

Antal personer med hemtjänst kl 7.00-22.00 240 238 217 210 Resultattavlan 

Antal trygghetslarm  390 404 400 378 Resultattavlan 

Antal matdistribution  129 118 105 99 Resultattavlan 

Antal nattinsatser  60 30 30 27 Resultattavlan 

6. Antal boendestöd 44 45 37 37 Resultattavlan 

7. Antal externa placeringar, vuxna  3 2 2 2 Resultattavlan 

8. Antal placeringar på HVB och familjehem, barn 
och unga 

42 varav 6  
HVB/stöd-
boende/SiS 

38 varav 1 
HVB och 2  
stödboende  

29 varav 0 
HVB/stöd-
boende/SiS 

24 varav 3 
HVB/stöd-
boende/SiS 

Resultattavlan 

9. Antal barn/unga med öppna insatser IFO 75 64  45  48 Resultattavlan 

10. Antal hushåll med försörjningsstöd 92 93 73 67  

11. Sjuklönens andel av total lönekostnad  4,95% 3,44% 3,35%   

12. Sjuklönekostnad i tkr.  565,8  382,9 362,8 365,1 Personec 

13. Antal orosanmälningar barn  56 68 58   

14. Antal fordon totalt i förvaltningen 
48 varav 1 
släp och 2 
Bussar 

48 varav 2 
släp och 2 
Bussar; 

44 varav 1 
lättlastbil, 2 
släp och 3 
Bussar 

55 varav 8 
bussar, 2 
släp och 4 
mopedbilar 

Excel-samman-
ställning 

15. Långtidsfrånvarons andel av total sjukfrånvaro 
from dag 60 

31,74% 42,69% 37,96%  
 

16. Frisktal (frisknärvaro)   89,82% 90,57% 91,42% 92,8 % Statistik till SN 

17. Andel sjukfrånvaro av total arbetstid 10,18% 9,43% 9,23% 7,2 % Statistik till SN 

18. Antalet rapporterade arbetsskador/olycksfall  - 3 4 7 KIA 

19. Antal rapporterade tillbud - 15 4 8 KIA 

20. Antal personer inom daglig verksamhet  51 50 55 61 Resultattavlan 

21. Utbetalt ekonomiskt bistånd totalt Kolada 781 000 799 000   Kolada 

22. Antal personer kontaktperson LSS  27 23 26 -  

23. Antal pers. kontaktperson SoL (vuxna) 5 13 14 -  

24. Antal personer med ledsagning LSS och 
timmar  

6 personer 
med totalt 
18 tim/v 

9 personer 
med totalt 
24 tim/v 

6 personer 
med totalt 
17,7 tim/v 

- 
 

25. Antal patienter med delegerad HSL insats som 
utförs av hemtjänstpersonal  

117 116 125 - 
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3 Ekonomi 

Resultat 

 
 

Resultat 

Resultatet visar ett överskott på +44,5 Mkr jämfört mot budget. 

 

Intäkterna är +44,8 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

32,5 Mkr Statsbidrag till följd av ej budgeterade statsbidrag 

12,3 Mkr Intäkter för taxor, hyror och sålda platser är högre än budget 

+44,8 Mkr Summa intäktsavvikelser  

 

Kostnaderna är -0,3 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

 -5,6 Mkr Personalkostnader och lokalhyror 

+3,3 Mkr Ekonomisk bistånd 

+2,0 Mkr Placeringskostnader 

-0,3 Mkr Summa kostnadsavvikelser  

 

Intäktsavvikelse på +44 ,8 mkr uppstår till följd av ej budgeterade statsbidrag 

samt att driftsintäkter är högre än budgeten. Utfallet för 2025 inkluderar 

inkomna statsbidrag under 2024 motsvarande 14,3 Mkr, exempelvis avseende 

prestationsbaserade medel för att minska timanställningar. Samtidigt intäktsförs 

18,2 Mkr i statsbidrag och övriga statliga bidrag inkomna 2025 som exempelvis 

säkerställa god vård av äldre, god och nära vård samt omställning till den nya 

socialtjänstlagen. Totalt uppgår ej budgeterade statsbidrag till 32,5 Mkr. 

Intäktsavvikelse på +12,3 Mkr uppstår samtidigt för driftsintäkter (taxor, hyror 

och sålda platser). 

Kostnadsavvikelse på -0,3 Mkr förklaras av kostnader för personal och 

lokalhyror som visar en negativ avvikelse om -5,6 Mkr i förhållande till budget, 

samtidigt som övriga kostnader för ekonomiskt bistånd och placeringar visar en 

positiv avvikelse om +5,3 mkr jämfört med budget. Kostnadsavvikelser har sin 

grund i att socialnämnden har bibehållit budgetram för personal, det vill säga 

oförändrad budgetram. 

 

 

 

 

 

 

Nettoresultat (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

Verksamhetens intäkter 58,1 13,3 44,8 40,6

Verksamhetens kostnader -290,9 -290,6 -0,3 -288,7

Verksamhetens nettokostnader -232,8 -277,3 44,5 -248,1
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Utfall 

Utfall på verksamhetsnivå 

 

Förvaltningsövergripande inkl. förebyggande  

Förvaltningsövergripande inkl. förebyggande visar ett överskott på +40,4 Mkr 

vilket är 6,1 Mkr högre än oktober-prognosen. Överskottet förklaras av att 

huvuddelen av ramökningarna för 2024 och 2025 har budgeterats 

förvaltningsövergripande samt att ej budgeterade statsbidrag om totalt 27 Mkr 

har intäktsförts förvaltningsövergripande. Av de 27 Mkr i statsbidrag avser 14,3 

Mkr inkomna statsbidrag under 2024.  

Myndighet 

Myndighet visar ett resultat på + 9,0 Mkr för 2025 vilket är en ökning med +3 

Mkr högre än oktober-prognosen. Överskottet förklaras främst av vakanta 

platser motsvarande +1,5 Mkr, lägre utfall för ekonomiskt bistånd om +3,3 mkr 

jämfört med budget, externa placeringar som uppgick till +2,0 Mkr samt 

erhållna statsbidrag motsvarande +1,7 Mkr. 

Verkställare Hemtjänst inkl. HSV 

Hemtjänsten visar ett underskott om -10,6 Mkr vilket är 0,4 Mkr bättre än 

oktober-prognosen. Förbättringen förklaras främst av lägre kostnader än 

prognostiserat. Sammantaget visar resultatet inga större avvikelser, då inga 

förändringar har skett och Tallgården kan hållas stängt.  Under året genomfördes 

en utredning om att implementera digitala samtal för att minska besök och 

körtid. Utredningen visade samtidigt att det totalt sett inte bedömdes innebära 

lägre kostnader, då endast 3 vårdtagare var aktuella för digitalt samtal.   

Verkställare LSS inkl. HSV 

LSS visar ett underskott om -5,5 Mkr för 2025 vilket är 0,7 Mkr bättre än 

oktober-prognosen. Förbättringen förklaras främst av att verksamheten haft en 

brukare mindre under 2025 samt av en engångseffekt i form av retroaktiv 

ersättning från Försäkringskassan om 1,5 Mkr avseende perioden februari-

november 2024. 

Verkställare Säbo inkl. HSV 

Säbo visar ett överskott om +10,9 Mkr vilket är 0,1 Mkr lägre än oktober-

prognosen. Minskning förklaras främst av att Södergården under delar av 

december varit fullbelagd med 69 platser, vilket ökade kostnaderna. Samtidigt 

kunde Södergården med sina 69 platser möta Säbos behov under 2025, trots 

renoveringar av Solgården, vilket möjliggjorde att Tallgården kunde hållas 

stängt som ett särskilt boende. 

Verksamhet (Mkr)

Utfall 

2025

Budget 

2025

Avvikelse 

2025

Utfall          

2024

Förv. Övergripande inkl. förebyggande -17,6 -58,0 40,4 -34,6

Färdtjänst -4,3 -4,6 0,3 -4,4

Myndighet -40,6 -49,6 9,0 -44,3

Verkställare Hemtjänst inkl. HSV -74,8 -64,2 -10,6 -72,8

Verkställare LSS inkl. HSV -46,0 -40,5 -5,5 -49,4

Verkställare Säbo inkl.HSV -49,5 -60,4 10,9 -47,0

Verksamhetens nettokostnader -232,8 -277,3 44,5 -252,5



 
Datum 

2026-03-10 
 

 
Sida 

16(16) 
 

 

Riktade statsbidrag 2025 

Riktade statsbidrag för 2025 uppgår till cirka 18,2 Mkr enligt nedan tabell. 

Statsbidrag 2025 Belopp (kr) 

Kammarkollegiet - Insatser inom psykisk hälsa och suicidprevention 381 626 

HAB-ersättning 417 130 

Kris och beredskap 3 584 497 

Äldreomsorgen - Säkerställa god vård av äldre 4 581 774 

Motverka ohälsa äldre utan insatser-hälsosamtal 102 204 

Äldreomsorgslyftet 1 893 189 

Personligt ombud 392 251 

Ungdomsjobb och sommarjobb 325 133 

Föräldraskapsstöd 94 973 

God och nära vård 1 257 757 

Länsgemensamma-MHFA 400 000 

Nytt socialtjänstdataregister 95 945 

Subventioner placeringar i den sociala barn- och ungdomsvården 1 224 302 

Omställningsfonden utbildning yrkesspråk (Lingio) 120 000 

Inför ny SoL, rörligt belopp utifrån antal invånare 1 623 520 

Skolsociala team 471 819 

Ofrivillig ensamhet bland äldre 500 000 

Brottsförebyggande riktat statsbidrag 441 153 

Omfördelning – Brottsförebyggande 102 392 

Utökad verksamhetsförlagd utbildning – SSK 143 369 

Påfyllning skolsociala team 560 079 

Påfyllning subventionering placering BoU 307 614 

Omfördelning subventionering placering BoU 58 745 

 

 

Nettoinvesteringar 2025 

Under 2025 har socialnämnden inte förbrukat några investeringsmedel. 
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1 Verksamhetsberättelse  

Viktiga händelser under året 
Antalet barn i förskolan och elever i grundskolan har fortsatt att minska. 
Örkelljunga följer den nationella trenden. Skolverksamheterna har anpassat 
och anpassar kontinuerligt organisationen utifrån en minskad barn- och 
elevpeng. Under 2025 stängdes förskolan Trollbacken utifrån minskningen 
av barnantalet. I skolverksamheterna leder minskade barnkullar till 
marginaleffekter när intäkterna, elevpengen, minskar och det inte går att 
minska utgifterna i samma utsträckning.  

Uppdateringen av den övergripande verksamhetsplanen är genomförd, och 
har under hösten implementerats i verksamheterna.  

Ljungaskolan har färdigställts och flera totalrenoveringar genomförs under 
året. Vid nybyggnation och totalrenovering budgeteras även för inventarier. 
Den lokalbrist som har funnits i tätorten är åtgärdad. 

Grundskolan har arbetat med undervisningsskicklighet i praktiken (USiP) 
tillsammans med Skolkompaniet, Fibbla kompetens och Bravo Lesson i syfte 
att höja elevernas meritvärde och öka behörigheten till gymnasieskolan. De 
första nyckelpersonerna som besöker och observerar lektioner ha certifierats 
och den externa granskningen som utförs av Linköpings Universitet i ett 
forskningsprojekt är påbörjad. Syftet med USiP är att höja kvalitén inom den 
ordinarie verksamheten. 

En AI-utbildning för nyckelpersoner, rektorer, förvaltningskontoret och 
Utbildningsnämnden har genomförts och en rutin för användande av AI i 
nämndens verksamheter har tagits fram i samverkan med ATEA. 

Skolinspektionen har i sin återkommande kvalitetsgranskning pekat på 
behovet av att utveckla lokala mål och uppföljning i skolverksamheterna. 
Utbildningsnämnden har efter ett erbjudande tackat ja till Skolverkets riktade 
insatser och kommer därigenom att få stöd i arbetet med att vidare utveckla 
kvalitetsarbetet. 

I samband med framtagandet av en ny ledningsorganisation visade 
kartläggningen att det fanns ett behov av att ta tillbaka den tidigare 
biträdande rektorsfunktionen på Kungsskolan. Även revisionens granskning 
av rektors möjlighet att fullgöra sitt pedagogiska uppdrag lyfte fram kravet 
på Utbildningsnämnden att säkerställa rektors möjlighet att utöva uppdraget. 
En ny ledningsorganisation och elevhälsoorganisation har därför att införts 
vid höstterminen 2025. 

Kostverksamheten har anpassat sin organisation efter förutsättningarna med 
det nya centralköket. En transportbil har upphandlats för att hantera 
mattransporter från det nya centralköket. 

Arbetet med att stärka Utbildningsförvaltningens beredskap har prioriterats. 
Uppdateringen av Kontinuitetsplanerna pågår och kostverksamheten har 
under året påbörjat arbetet med att bygga upp ett lager av frystorkad mat. 

Även säkerhetsarbetet har varit prioriterat. Skyltning, införandet av 
säkerhetsapplikationen AddSecure och kameraövervakning på Kungsskolan 
har prioriterats under 2025. 
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Kostnaden för skolskjutsverksamheten har inte minskat i den utsträckning
som förväntades. En taxi-upphandling har genomförts och bussavtalet nyttjas 
i högre utsträckning men kostnaderna för det nya taxiavtalet blev högre än 
beräknat utifrån att turerna till anpassad skola har ökat i kombination med 
upphandlingsupplägget gör dessa turer dyrare. Efter en förhandling med 
leverantören har ett tilläggsavtal tecknats som minskar kostnaderna. Ett 
system för skolskjutsbeslut och turplanering har implementerats i det 
befintliga elevadministrativa systemet Edlevo. 

En gemensam antagning inom vuxenutbildningarna i Familjen Helsingborg 
för yrkes- och lärlingsvuxutbildningar har beslutats och byggts upp. 

Utbildningsnämnden påverkades av en upphandling av Chromebooks som 
upphandlingsenheten gjorde tillsammans med EttIT. Då 
utbildningsförvaltningen hade ett gällande avtal. Efter att ett brev skickats 
för Utbildningsnämndens räkning från den anlitade advokatbyrån har 
kommunikationen från motparten upphört. 

 

Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  
Det finns ett fortsatt behov av att utveckla kvalitetsarbetet i 
skolverksamheterna och på övergripande nivå. Utbildningsnämnden har 
tackat ja till Skolverkets riktade insatser och kommer i samarbete med 
Skolverkets experter och Karlstads universitet att vidare utveckla 
kvalitetsarbetet. Under våren 2026 kommer Utbildningsnämnden att erbjudas 
insatser utifrån den behovskartläggning som genomförts under 2025. 

En uppdatering av Utbildningsförvaltningens rutiner utifrån den beslutade 
övergripande verksamhetsplanen kommer att genomföras under 2026. Här 
ingår bland annat en utveckling av enheternas verksamhetsplaner och 
implementeringen av den framtagna AI-rutinen. 

Då den tidigare prognosticerade ökningen av barn och elever i 
utbildningsnämndens verksamheter beräknas komma senare kommer 
nämndens lokalbehov att anpassas i lokalförsörjningsplanen. Anpassningen 
av organisationen i de mindre enheterna kommer att utgöra en stor utmaning. 
Lokalfrågan kommer att lyftas i lokalförsörjningsplanen 2026. 

Då minskningen av antalet barn har fortsatt lyftes frågan om en stängning av 
förskolan Rapphönan under hösten 2025. Om antalet barn minskar 
ytterligare så behöver Utbildningsnämnden allt annat lika, pausa eller stänga 
hela avdelningar eller enheter utifrån den minskade tilldelningen av 
barnpeng som följer på minskningen i antalet barn.  

De mindre skolenheterna har, trots samläsning och undervisning i b-form, ett 
mindre antal elever i klasserna/undervisningsgrupperna och har därför svårt 
att nå en budget i balans. Den ekonomiska och organisatoriska utmaningen 
kommer att bli betydande när de mindre barnkullarna når skolåldern.  

Byggandet av Ljungaskolan och de större renoveringar som genomförs 
kommer att påverka Utbildningsnämndens hyreskostnader under hösten. 

Satsningen på elever med spetskunskaper i matematik på Kungsskolan 
fortsätter med medel som tilldelats i budget 2026.  
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Flera statliga utredningar pågår och beslut fattas inom skolområdet. Flera 
utredningar och förslag har presenterats eller kommer att presenteras under 2026. 

En utredning om ett tak för undervisningstiden med reglerad tid för för- och 
efterarbete för lärare samt planeringstid för förskola och fritidshem kommer att 
presenteras under 2026. Sveriges kommuner och regioner gör en annan bedömning 
av finansieringsbehovet än utredaren och de siffror som har presenterats i 
statsbudgeten. 

En stor fråga nationellt är en anpassning till arbetsmarknadens behov i 
dimensioneringen av gymnasieskolornas utbud. Här samverkar Örkelljunga 
kommun i första hand med Familjen Helsingborg och Skånes kommuner.  

Förslaget från den statliga utredningen av elevhälsans roll innebär, om beslut fattas 
utifrån utredningens rekommendationer, att arbetsuppgifterna kan komma att 
utökas. 

Biblioteksorganisationen kommer att påverkas genom ett krav på att 
skolbibliotekarierna ska finnas i skolans organisation.  

Professionsprogrammets införande innebär att prioriteringar behöver göras i varje 
kommun. En kartläggning av fortbildningsbehovet i Utbildningsnämndens 
verksamheter kommer att ligga till grund för prioriteringarna under 2026. Flera av 
de statliga utredningarna och förslagen kommer att kräva fortbildningsinsatser som 
behöver synkroniseras.  

En utredning om rektors och skolchefens roll kommer att presenteras i februari 
2026. 

Säkerhetsfrågor i samband med samhällskriser samt arbetet med trygghet 
och studiero kommer att vara i fokus.
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Måluppföljning

1.1.1 Mål 4: Skolverksamheternas kontakter med näringslivet ska öka

Mätetal: Värde i Sveriges kommuner och regioners näringslivsrankning 
kopplade till kontakt med kommunens skolverksamheter.

Aktiviteter: KNUT-projektet (Kontakt Näringsliv och Utbildning):
F: besöker Räddningstjänsten
2:an besöker vård och omsorg
4:an besöker hantverksföretag
6:an besöker industriföretag.
Förstärkt kommunikation via befintliga kanaler samt en 
prioriterad närvaro vid mässor, näringslivsluncher och 
företagsdagar.
Programråd för lärlingsutbildningar inom industri, vård- och 
omsorg samt handel och ekonomi.
Arbetsmarknadsmässor i samverkan med lokala företag och 
deltagande i Örkelljunga träffas.

Status: 2025-12-31

Ett förstärkt arbete med studie- och yrkesverksamhet och 
programråd kan ha påverkat resultatet i undersökningen 
positivt.

Prognos: Målet uppnås

Företagens upplevelse av skolverksamheternas kontakter med 
näringslivet har förbättrats från ett index på 2,7 till 3,1. På fem 
års sikt har ökningen varit 0,1
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1.1.2 Mål 4: Elevernas läsförståelse ska förbättras jämfört med 
föregående år 

Mätetal: Elevernas läsförståelse mäts i årskurs 1-3 genom LegiLexis 
utvärderingsverktyg. Det är svårare att nå höga resultat i 
LegiLexis utvärdering jämfört med Skolverkets 
bedömningsstöd som tidigare använts. Resultaten i 
läsförståelsetesterna ska förbättras jämfört med föregående års 
resultat.  

 
Aktiviteter: Språkutvecklingsprojekt bedrivs i förskolan med stöd av två 

specialpedagoger från den centrala barn- och elevhälsan. 
 Språk- och kunskapsutvecklande arbetssätt bedrivs i 

grundskolan. 
Tvålärarsystem i åk 1-2 i ämnet svenska bedrivs. 
Verksamhetsutvecklare stödjer rektorer, specialpedagoger, 
lärare och förstelärare i metodutveckling. 
En skolbiblioteksplan som stödjer läsandet tillämpas. 

 
Status: 2025-12-31 

Legilexi är implementerat som screeningverktyg i F-6. 
Andelen barn i språklig sårbarhet i förskolan är stor. Detta 
visar sig i de svårigheter som barnen uppvisar i verksamheten. 
I grundskolan finns det utmaningar med att anordna en 
högkvalitativ undervisning inom ramen för tvålärarsystemet 
kopplat till organisation och schemaläggning. 
 

Prognos: Målet uppnås. 
 

I stapeldiagrammen innebär grön och gul färg att man uppnår 
en godtagbar läsförståelse. Det finns flera grupper som består 
av färre än fem elever i diagrammen vilket gör att resultatet 
inte kan visas. 

 
Målet uppnås för årskurs 1. Eleverna i årskurs 1 är även 
utvecklingsmässigt över rikssnittet. 
Eleverna i årskurs 2 ligger på samma nivå som föregående år 
och något under rikssnittet men med fler elever som är 
godkända (gröna). 
 
Flickorna presterar något bättre än pojkarna med undantag för 
förra årets tvåor. 
 
Åk 3 ökar sin läsförståelse men ligger något lägre än 
rikssnittet. 
 
Våra skolor ligger under rikssnittet och har ett stort behov av 
kompensatoriska insatser. Detta är mycket tydligt när det gäller 
pojkarnas resultat. Elevernas behov av stöd från skolan ökar i 
takt med att kraven ökar i de högre årskurserna. 
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Läsförståelse - elever som inte når 
målen i %

Åk 1 Åk 2 Åk 3 Förbättring / 
Alla Alla Alla Försämring

Vt 2023 30 36 33
Vt 2024 22 32 34 
Vt 2025 20 32 30 
Förbättring mellan 24-25 2 0 4 6

    
 Tabellen anger andelen elever i procent som inte når målet. 

 
 

Grönt (når mål) = eleven har tillräcklig färdighet

Gult (når nästan mål) = eleven har tillräcklig färdighet, men den bör 
utvecklas mer.

Rött (når inte mål) = eleven har inte tillräcklig färdighet inom 
färdighetsområdet 

Läsförståelse  
Årskurs 1

Vt 24  Vt 25 
Pojkar Flickor Pojkar Flickor

Når mål 59% 53% 64% 64% 
Når nästan mål 18% 26% 11% 20% 
Når inte mål 24% 21% 25% 16% 

“När en elev blivit grön på LegiLexi så innebär det i praktiken att eleven är mycket stark 
inom detta färdighetsområde och utan några som helst tvivel behärskar färdigheten utifrån 
sin skolålder.” (LegiLexi). 
 
 
 
  
 

Läsförståelse  
Årskurs 2

Vt 24 Vt 25
Pojkar Flickor Pojkar Flickor

Når mål 43% 34% 35% 53% 
Når nästan mål 18% 40% 26% 23% 
Når inte mål 39% 26% 39% 25% 

 

Läsförståelse  
Årskurs 3

Vt 24  Vt 25 
Pojkar Flickor Pojkar Flickor

Når mål 33% 36% 29% 43% 
Når nästan mål 38% 23% 37% 31% 
Når inte mål 30% 40% 35% 26% 
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Pojkar åk 2

Flickor åk 3

Pojkar åk 3
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1.1.3 Mål 4: Antalet elever i åk 9 som uppnår behörighet till 
yrkesprogram ska öka utifrån föregående år 

Mätetal: Statistik från SCB och Skolverket åk 9. 
Interna siffror från Infomentor redovisas i delårsrapporten för 
2025 då det ännu inte finns nationell statistik tillgänglig. De 
nationella siffrorna brukar vara resultatmässigt bättre än de 
siffror som hämtas ur våra system. (I den nationella statistiken 
undantas vissa elevgrupper.) 

 
Aktiviteter: Fortsatt stärkt kvalitetsutveckling och uppföljning. 
 Utveckling av undervisning genom kvalitetsdialoger och 

verksamhetsbesök (USiP). 
 Riktade insatser mot grupper med särskilda behov.  
 
Status:  2025-12-31 

Kvalitetsdialoger genomförs utifrån kvalitetsuppföljnings-
planeringen. 
Arbetet att utveckla undervisningen inom USiP genomförs av 
rektorer och nyckelpersoner (certifierade lärare). 

 
Prognos: Målet uppnås inte. 
 

Totalt har andelen behöriga minskat från 86,7 till 81,3 jämfört 
med föregående år. Andelen flickor som uppnått behörighet har 
minskat från 86,5 till 77,1. Pojkarnas resultat har minskat från 
87,0 till 84,7. Resultatet påverkas av att flera elever med 
extraordinära behov gick ut åk 9 samtidigt i år. 
 
Kön 2023 antal 2024 antal 2025 2025 

Kolada
antal

Totalt 79,8 96 86,7 103 81,3* 81,3 112
Flickor 87,8 41 86,5 53 78,4* 77,1 51
Pojkar 73,6 55 87,0 50 83,6* 84,7 61
*Data från Infomentor, då nationell statistik i Kolada inte är 
uppdaterad inför delårsrapporten.  
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1.1.4 Mål 4: Närvaron i skolan ska öka jämfört med föregående år

Mätetal:  Skolornas frånvarorapportering. 

Aktiviteter: Uppföljning enligt ”Riktlinjer och rutiner för att främja närvaro 
och minska frånvaro i Örkelljunga kommuns förskolor och 
skolor – Frånvarotrappan” följs. 

 
Status: 2025-12-31 

Samtliga aktiviteter är implementerade. 
 
Prognos: Målet uppnås. 

 
Ett resultat av den gemensamma satsningen på en ökad närvaro 
sedan 2022 har genererat flera positiva effekter såsom ökad 
medvetenhet och ökat engagemang hos personalen, ökat 
samarbete mellan rektorer och tidiga insatser. En av 
framgångsfaktorerna som identifierats är det övergripande  
systematiska kvalitetsarbetet och de satsningar som görs för att 
öka trygghet, studiero och undervisningskvalitet.  
 
Under läsåret 2024/25 sjunker frånvaron ytterligare i åk 7-9. I 
åk F-6 är frånvaron fortsatt låg, men ökar något jämfört med 
läsåret 2023/24. Ökningen förklaras av en högre sjukfrånvaro.  
under vintern 2024/25. Vi ser att det är färre som har en 
problematisk eller ogiltig frånvaro. 
 
En mindre andel elever har en problematisk frånvaro, över 
40%. Läsåret 2024/25 är det 3% av eleverna som har en 
problematisk frånvaro mot 4,1% läsåret 2023/24. 
 
Kommunens F-6 skolor har ett medelvärde på skolfrånvaro på 
8,8% (8,6%) läsåret, vilket innebär en skolnärvaro på 91,2 %. 
Kungsskolan har ett medelvärde på skolfrånvaro på14,8% 
(15,6% 2023/24), vilket innebär en skolnärvaro på 85,2 %. 
 
 

Frånvaro 2023–2024 2024–2025 

 
Total frånvaro i 

procent
Total frånvaro i 

procent 
Årskurs F-6 8,50% 8,80% 
Årskurs 7–9 15,60% 14,80% 
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1.1.5 Mål: Trygghet och studiero ska råda i verksamheterna 

 
Mätetal: Skolverkets trygghetsenkät som genomförs av 

Utbildningsförvaltningen utgör grunden för bedömningen. Den 
genomsnittliga andelen elever som svarar att de alltid eller 
oftast känner att de har arbetsro och att de är trygga ska öka 
jämfört med föregående år.

Resultaten från Skolinspektionens enkät som genomförs vart 
annat år i Örkelljunga kommun redovisas som en jämförelse 
med det nationella genomsnittet.  

 
Aktiviteter: I samtliga skolverksamheter har workshops genomförts för att 

”främja, förebygga, upptäcka och åtgärda diskriminering och 
kränkande behandling”. 
Verksamhet i en särskild undervisningsgrupp har inrättats.
Kungsskolan har installerat övervakningskameror och arbetet 
med att skapa trygga skolmiljöer fortsätter.
Samtliga lokaler har inventerats ur ett säkerhetsperspektiv 
tillsammans med en säkerhetskonsult och Polisen. 
Utbildningsförvaltningens rutiner för hot och våld har 
uppdaterats och personalens utbildning uppdateras regelbundet. 

 
Status: 2025-12-31 

Åtgärderna genomförs och utvecklas kontinuerligt.  
 
Prognos: Målet uppnås.
 
 Läsåret 2024/25 är trygghetskvoten 84% och kvoten för 

studiero 58%. Det innebär att medelvärdet för trygghets och 
studiero blir 71% Då det är första gången som enkäten 
trygghetsenkäten genomförs kommer detta medelvärde 
användas för att jämföra med nästa års resultat. 
 
Bedömningen är att trygghet och studiero råder i 
skolverksamheterna. Våra resultat ligger nära rikssnittet i 
Skolinspektionens enkät 2024.  
 
Upplevelsen av trygghet och studiero är högst bland de äldre 
eleverna. I åk 7–9 upplever sig 74% ha arbetsro och de som 
upplever att de är trygga i skolan är 94%. Siffrorna för 
Utbildningscentrum är marginellt lägre. 
 
I F-3 är det 74% som upplever att skolmiljön är trygg och 
endast 56% upplever studiero. I åk 4-6 är det 86% som 
upplever att skolmiljön är trygg men endast 58% upplever 
studiero. Det har förekommit flera incidenter med utåtagerande 
beteende på några av skolorna under året. Vi ser också att 
tryggheten och studieron är lägre i mindre enheter med 
begränsade möjligheter till att jobba kompensatoriskt genom 
att skapa olika grupper utifrån elevernas behov.
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Resultat från Skolverkets enkät 2025

Antal elever som genomfört enkäten per stadie:   
Stadie: F-3 4–6 7–9 UC Totalt
Antal 
elever:

401 301 253 64 1019

Oftast+alltid 
%

Aldrig           
% 

Medelvärde trygghet + 
arbetsro

71% 4%

Arbetsro
Oftast+alltid 

(antal)
Oftast+alltid 

%
Aldrig 
(antal) Aldrig %

F-3 224 56% 24 6%
Åk 4–6 175 58% 15 5%
Åk 7–9 187 74% 9 4%

UC 55 86% 2 3%
Totalt 586 58% 50 5%
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Två skolor har inte haft “alltid” som svarsalternativ. Det innebär att andelen ”alltid” 
sannolikt är högre än vad som anges i diagrammen.

Trygghet
Oftast+alltid 

(antal)
Oftast+alltid 

%
Aldrig 
(antal)

Aldrig           
%

F-3 298 74% 16 4%
Åk 4–6 259 86% 16 5%
Åk 7–9 237 94% 3 1%

UC 61 95% 1 2%
Totalt 855 84% 36 4%

Skolenkäten -
Skolinspektionen

Örkelljunga
Åk 5

Örkelljunga 
Åk 8

Örkelljunga
Åk 9

       (Medelvärde för deltagande kommuner)
2024
Studiero 7,4 (6,8) 5,2 (5,7)
Trygghet 6,8 (6,4) 7,5 (7,8)

2022
Studiero 5,9 (5,6) 4,4 (5,7)
Trygghet 8,5 (8,5) 8,5 (8,2)

2020
Studiero 5,1 (5,1) 4,4 (5,1)
Trygghet 8,0 (8,2) 6,7 (7,7)

Skolinspektionen värderar resultat i en 10-gradig skala där 5 innebär att man ibland kan 
känna sig otrygg.
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2 Nyckeltal / Prestationstal 

Antalet barn och elever år 2023, år 2024, budget och utfall år 2025 redovisas 
i tabell i bilaga 4.

Budgeterat antal barn/elever utgår från befolkningsprognosen som tas fram i 
samband med budgetarbetet för år 2025. 

Antalet barn inom förskolan har minskat de tre senast åren, från 480 barn år 
2023 till 451 barn år 2025. Det är ett tjugotal barn färre än budgeterat år 
2025.  

Inom fritidshem är utfallet ett trettiotal barn färre än budgeterat. 

Inom förskoleklass är utfallet 115 elever år 2025, vilket är lika många elever 
som år 2023. Minskningen av barn inom förskolan de senaste åren kommer 
inom några år också visa sig i färre elever inom förskoleklass. Utfallet är fem 
elever färre än budgeterat.  

Inom grundskolan har antalet elever minskat från 1 090 elever år 2023 till 
1 044 elever år 2025. Också inom grundskolan kommer antalet elever att 
minska framöver då antalet barn inom förskolan minskar. Det är ett tiotal 
elever färre än budgeterat år 2025.  

Inom anpassad skola är det budgeterat med 27 elever. Utfallet är 24 elever. 
Inom anpassad gymnasieskola är utfallet 14 elever vilket är en elev färre än 
budgeterat. Det har varit elva elever under höstterminen, att jämföra med 17 
elever under vårterminen. 

På introduktionsprogrammen på UC har det varit 25 elever. Utfallet är 327 
elever på gymnasieskolor i annan regi vilket är ett tiotal elever färre än 
budgeterat. Det har varit 344 elever på gymnasieskola i annan regi på 
höstterminen 2025 jämfört med 312 elever på vårterminen. Antalet elever på 
gymnasieskolan väntas öka de närmaste åren. Kommunen har kommunalt 
aktivitetsansvar (KAA) för ungdomar i gymnasieåldern. Det har varit 57 
elever i KAA.  

Det är omkring ett 180-tal elever på vuxenutbildningen. 
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3 Ekonomi 
 

 

 

Resultat
Resultatet år 2025 är ett överskott på 9,9 Mkr gentemot budget. Investeringarna 
uppgår till 9,1 Mkr gentemot budgeterade 18,7 Mkr. 

Intäkterna är 11,2 Mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  

7,9 Mkr Statsbidrag 
0,5 Mkr Barnomsorgs- och fritidshemsavgifter 
1,8 Mkr Barn- och elever från annan kommun 
1,0Mkr Övriga mindre intäkter 
11,2 Mkr Summa intäktsavvikelser  
  
Kostnaderna är 1,3 mkr högre än budgeterat. Det beror främst på följande:  
1,5 Mkr Bidrag till fristående verksamheter och interkommunal ersättning 
-1,5 Mkr Personalkostnader 
-1,3 Mkr Övriga mindre kostnader 
-1,3 Mkr Summa kostnadsavvikelser  
 

Intäkterna är högre främst beroende på mer statsbidrag än budgeterat. Under 
året har det erhållits mer statsbidrag än budgeterat för statsbidrag 
kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan med 0,9 Mkr, statsbidrag stärkt 
kunskapsutveckling med 1,2 Mkr, statsbidrag personalförstärkning med 2,0 
Mkr. Vidare omfördes statsbidrag från år 2024 till år 2025 på 2,9 Mkr vilka 
inte är budgeterade. Mindre statsbidrag som ofta kräver medfinansiering 
budgeteras inte. 

Då det har varit färre elever, både i egen och annan regi, har kostnaderna 
varit lägre. Bidraget till fristående verksamheter och interkommunal 
ersättning blir lägre med färre barn/elever i dessa verksamheter. 
Personalkostnaderna blir lägre i egen regi med färre barn/elever i 
verksamheten.

Överskottet på 9,9 Mkr mot budget kan i korthet förklaras med högre 
kostnader inom den centrala administrationen med 0,1 Mkr, lägre kostnader 
på grund av färre antal barn/elever med 3,7 Mkr och att skolenheterna har ett 
utfall 6,3 Mkr bättre än budgeterat.

Investeringarna uppgår till 9,1 Mkr mot budgeterade 18,7 Mkr. 
Utbildningsnämnden äskar ombudgetera 2,9 Mkr av investeringsbudgeten 
till år 2026. 

 

Budget Bokslut Avvikelse Bokslut
Mkr 2025 2025 2025 2024

Intäkter 40,3 51,5 11,2 47,2
Kostnader -369,4 -370,7 -1,3 -350,0
Nettokostnader -329,1 -319,2 9,9 -302,8

Investeringar -18,7 -9,1 9,6 -5,7

Utbildnings-
nämnden
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Utfall utbildningsnämnden 
För år 2025 redovisas ett överskott på 9,9 Mkr (4,0 Mkr). Belopp inom 
parentes avser redovisat belopp i budgetuppföljning per 251031. De 
redovisade avvikelserna kommenteras nedan. Tabell med budget och utfall 
redovisas i bilaga 1.  

Den centrala administrationen redovisar ett överskott på  
0,4 Mkr (-1,5 Mkr). Personalkostnaderna redovisar ett överskott på 
1,5 Mkr (1,5 Mkr). Skolskjutsarna redovisar ett underskott på 1,2 Mkr (1,3 
Mkr) då det under året upphandlade taxiavtalet blev dyrare. Elevdatorerna 
redovisar ett underskott på 0,9 Mkr (0,8 Mkr). 

Förändringen på ferie- och semesterlöneskulden uppgår till 0,9 Mkr (0,2 
Mkr). 

De anslagsfinansierade enheterna redovisar ett utfall enligt budget då det är 
ett bidrag till skolenheterna.  

Förskoleverksamheten redovisar ett överskott på 1,6 Mkr (1,6 Mkr). Det har 
varit 19 barn (17 barn) färre än budgeterat i verksamheten.  

Fritidshemsverksamheten redovisar ett överskott på 0,8 Mkr (0,6 Mkr). Det 
har varit 27 barn (23 barn) färre än budgeterat.  

Förskoleklassverksamheten redovisar ett underskott på 0,6 Mkr  
(-0,8 Mkr). Det har varit fem elever (fem elever) färre än budgeterat i 
verksamheten.  

Grundskoleverksamheten redovisar ett underskott på 1,2 Mkr  
(-0,1 Mkr). Det har varit sex elever (elva elever) färre än budgeterat.  

Tilläggsbelopp inom förskoleklass och grundskola redovisar ett underskott 
på 1,4 Mkr (-1,4 Mkr). 

Inom anpassad grundskola har elevantalet varit tre elever (tre elever) färre än 
budgeterat. Anpassad grundskola redovisar ett överskott på 0,2 Mkr (0,3 
Mkr). 

Gymnasieverksamheten med vuxenutbildningen redovisar ett överskott på 
1,0 Mkr (0,5 Mkr). Det har varit 15 elever färre än budgeterat på UC och det 
har varit tretton elever (19 elever) färre än budgetera i annan regi.  

Anpassad gymnasieskola redovisar ett överskott på 1,9 Mkr (1,9 Mkr). Det 
har varit 14 elever (14 elever) i verksamheten vilket är en elev färre än 
budgeterat. Under vårterminen var det 17 elever och under höstterminen har 
det varit elva elever i verksamheten. 

Skolenheterna redovisar ett överskott på 6,3 Mkr (1,5 Mkr). Observera att 
det är en kostnadsbudget och att ett överskott då redovisas med ett 
minustecken. 

Utfall skolenheterna 
Skolenheterna redovisar ett överskott på 6,3 Mkr (1,5 Mkr). De redovisade 
avvikelserna kommenteras nedan. Tabell med budget och utfall redovisas i 
bilaga 2.  

Skolenheterna är sedan år 2020 resultatenheter. De erhåller antingen ett 
anslag eller en skolpeng utifrån antal barn/elever.  
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Elevhälsan redovisar ett överskott på 0,7 Mkr (0,5 Mkr). Under hösten har 
elevhälsan haft två psykologer, sex kuratorer, två specialpedagoger inom 
förskolan och en specialpedagog/logoped. Överskottet beror på erhållna 
statsbidrag som har kunnat hanteras inom ordinarie personal samt 
personalomsättning där det då uppstår vakans under kortare tid. 

Modersmålsenheten redovisar ett utfall på 0,0 Mkr (0,0 Mkr). Överskottet på 
0,1 Mkr har överförts till år 2026 då det avser åtgärder för elever enligt 24-
månadersschablonen.

Kostenheten redovisar ett överskott på 0,9 Mkr (0,8 Mkr). Det har i år inte 
varit någon personal på paviljongerna på förskolorna Valthornet och 
Rapphönan. Under höstterminen har det nya köket på Ljungaskolan tagits i 
drift.

Vaktmästarenheten redovisar ett underskott på 0,6 Mkr (-0,3 Mkr). Enheten 
har mer personal för att kunna hantera mattransporter och den nya 
Ljungaskolan. 

Förskolorna redovisar ett överskott på 1,4 Mkr (0,0 Mkr). Statsbidraget 
kvalitetshöjande åtgärder inom förskolan uppgår till 2,8 Mkr. Kommunen 
har erhållit 0,9 Mkr mer i statsbidrag än budgeterat och tidigare redovisat 
från Skolverket. Trollbackens förskola stängdes per 250630. Ekets förskola 
är i Trollbackens lokaler under tiden Ekets förskola renoveras. 

Mårdenskolan redovisar ett underskott på 0,4 Mkr (-1,4 Mkr). Skolan har 
erhållit mer i statsbidrag under hösten samt att personalkostnaderna har varit 
lägre än tidigare antagits. Skolan har tidigare år redovisat överskott men har 
nu färre elever.  

Ljungaskolan startade upp till höstterminen 2025 och redovisar ett överskott 
på 0,5 Mkr (0,0 Mkr). Överskottet beror på att personalkostnaderna 
redovisas på Ljungaskolan från september månad medan ersättningen i 
skolpengen redovisas från den 1 juli. Personalkostnaderna fram till 
september månad har redovisats på Mårdenskolan.  

Beringskolan redovisar ett överskott på 0,7 Mkr (0,4 Mkr). Skolan har 
erhållit mer i statsbidrag under hösten. 

Bokelundaskolan redovisar ett underskott på 1,1 Mkr (-1,7 Mkr). Skolan 
erhåller ett mindre belopp i tilläggsbelopp än föregående läsår. B-
formsundervisning har införts från höstterminen 2025 för att minska under-
skottet.  

Ekets skola redovisar ett underskott på 1,1 Mkr (-1,0 Mkr). Skolan har ett 
femtontal elever färre än föregående läsår, men det är inte möjligt att minska 
organisationen för att minska underskottet. von Reisers skola redovisar ett 
underskott på 0,1 Mkr (0,0 Mkr). Skolan erhåller ett högre belopp i 
tilläggsbelopp än föregående läsår. 

Byskolestödet på 0,7 Mkr har fördelats 0,1 Mkr till Ekets skola, 0,2 Mkr till 
Bokelundaskolan och 0,4 Mkr till von Reisers skola.  

Kungsskolan redovisar ett utfall på 0,0 Mkr (-0,5 Mkr). Personalkostnaderna 
har minskat jämfört med föregående läsår samt att skolan har erhållit mer i 
statsbidrag under hösten. 
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En mindre del på 1,2 Mkr av statsbidraget för stärkt kunskapsutveckling 
redovisas centralt. Det gör också statsbidragen för lärarassistenter, inköp av 
läromedel och lovskola. 

Enheten anpassad grundskola redovisar ett överskott på 2,3 Mkr (1,7 Mkr). 
Det har inte varit så många elever i verksamheten som är antaget i budget, 
därav redovisas ett överskott.

Utbildningscentrum redovisar ett överskott på 0,8 Mkr (1,0 Mkr). Högre 
statsbidrag för lärlingsutbildningarna och yrkesvux har erhållits än antaget i 
budget. 

 

Nettoinvesteringar 
Investeringsbudgeten uppgår till totalt 18,7 Mkr inklusive tilläggsbudget. 
Utfallet uppgår till 9,1 Mkr (11,5 Mkr). Tabell med budget och prognos 
redovisas i bilaga 3.  

Fastighetsenhetens ombyggnation av Bokelundaskolan flyttas fram i tiden 
vilket innebär att inventarier inte kommer att köpas in under året.  

Det har blivit ett lägre utfall för inköp av inventarier samt till köket på 
Ljungaskolan. Budgeten för inventarier och köket på Ljungaskolan grundar 
sig i en övergripande uppskattning av utgifterna, vilka har blivit lägre än 
uppskattat. 

Då renoveringen av Ekets förskola inte är klar är det inget utfall på inköp av 
inventarier till förskolan. Renoveringen beräknas vara klar under våren 2026. 

 

Ombudgeteringar 

Utbildningsförvaltningen äskar ombudgetera 2,9 Mkr av 
investeringsbudgeten till år 2026.

Av investeringsprojekt IT och inventarier kommer medlen att användas till 
IT-inköp som inte gjordes under år 2025 samt inköp av utrustning för 
servering av mat på Gyllet. 

Av investeringsprojekt Ljungaskolan – inventarier och konstutsmyckning 
ska medlen användas till ett skydd till räcket i trappan, en multiarena 
utomhus och vissa mindre kompletteringar i inventarier. 

Fastighetshets renovering av Ekets förskola Kotten pågår och väntas vara 
färdigställd under våren. Innan dess kan förskolan inte köpa in några 
inventarier.
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Bilaga 1, antal barn och elever år 2023 – 2025 
 

 

  

Antal barn/elever 2023-2025

Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030
FÖRSKOLA
Fsk i  egen regi 437 420 425 407 407
Fsk Solängsskolan 38 35 40 40 41
Fsk i  annan kommun 12 10 10 13 12
s:a fsk 487 465 475 460 460

Från annan kommun 7 8 5 9 7
Fsk barn Örkelljunga 480 457 470 451 453
OB-fsk 18 19 15 18 18

FRITIDSHEM
Fth i egen regi 413 409 420 386 390
Fth Solängsskolan 32 32 30 40 40
Fth i annan kommun 7 4 5 3 3
s:a fritidshem 452 445 455 429 433

Från annan kommun 7 8 5 6 6
Fth barn Örkelljunga 445 437 450 423 427
OB-fth 15 17 15 16 16

FÖRSKOLEKLASS
Fklass i egen regi 106 97 110 97 97
Fklass Solängsskolan 9 14 10 18 18
Fklass i annan kommun 2 3 0 2 2
s:a Fklass 117 114 120 117 117

Från annan kommun 1 2 0 2 2
Fklass elever Örkelljunga 116 112 120 115 115

GRUNDSKOLA
Skola åk 1-6
Skola åk 1-6 i egen regi 653 640 625 625 625
Skola åk 1-6 Solängsskolan 54 60 55 69 69
Skola åk 1-6 i annan kommun 7 9 10 6 6
s:a skola åk 1-6 714 709 690 700 700

Skola åk 7-9
Skola åk 7-9 i egen regi 309 295 300 296 296
Skola åk 7-9 Solängsskolan 61 58 55 54 53
Skola åk 7-9 i annan kommun 19 19 20 16 16
s:a skola åk 7-9 389 372 375 366 365

s:a skola åk 1-9 1 103 1 081 1 065 1 066 1 065

Från annan kommun åk 1-6 8 10 10 10 10
Från annan kommun åk 7-9 5 7 5 12 12
Skola elever Örkelljunga 1 090 1 064 1 050 1 044 1 043
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Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030
ANPASSAD GRUNDSKOLA
Skola åk 1-6 i egen regi 15 11 17 9 9
Skola åk 7-9 i egen regi 8 9 8 10 10
Mot ämnesområden 4 6 4 6 6
åk 1-9 i  annan kommun 0 0 0 0 0
s:a anpassad grundskola 27 26 29 25 25

Från annan kommun 1 1 2 1 1
Skola elever Örkelljunga 26 25 27 24 24

GYMNASIET
EK 2 0 0 0 0
NA 2 0 0 0 0
SA 2 0 0 0 0
S:a gymnasieprogram UC 6 0 0 0 0

IM yrkesintroduktion 8 8 10 5 5
IM individuellt alternativ 22 23 25 18 18
IM språkintroduktion 4 1 5 2 2
S:a IM UC 34 32 40 25 25

S:a gymnasium UC 40 32 40 25 25
Gymnasium annan regi 315 318 340 327 328
s:a gymnasium 355 350 380 352 353

Från annan kommun 4 3 0 2 2
Gymn elever Örkelljunga 351 347 380 350 351

KAA 42 51 40 57 59

ANPASSAD GYMNASIESKOLA
i  annan kommun 17 17 15 14 14
s:a anpassad gymnasieskola 17 17 15 14 14
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Verksamhet bok 2023 bok 2024 bud 2025 bok 2025 prog 251030

Vuxenutbildning, ej heltidsstuderande
Gruvux 0 0 0 0 0
Gyvux 4 0 5 0 0
Gyvux distansutb 161 109 100 152 152
Gyvux lärlingsutb 13 16 10 19 19
Yrkesvux industri 7 9 10 11 11
SFI 62 61 55 50 51
Särvux 8 7 8 5 5
s:a vuxenutbildning 255 202 188 237 238

Från annan kommun 80 39 0 53 53
Skola elever Örkelljunga 175 163 188 184 185

Totalt antal barn/elever
 inkl vuxenutb 2 846 2 736 2 757 2 734 2 739
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Bilaga 2, budget och utfall per enhet och verksamhet 
 

 

  

belopp Mkr antal barn/elever
Verksamhet budget bokslut 2025 avvikelse prog 251031 budget prognos avvikelse

Central administration
UN nämnd 0,8 0,6 0,2 0,0
Cent adm 18,7 18,3 0,4 -1,5
Förändr semesterlöneskulden 0,2 0,9 -0,7 0,0

s:a central adm 19,7 19,8 -0,1 -1,5

Anslagsfinansierade enheter
Elevhälsan 11,1 11,1 0,0 0,0
Modersmålsenheten 0,8 0,8 0,0 0,0
Kostenheten 22,4 22,4 0,0 0,0
Fritidsgårdar 3,2 3,2 0,0 0,0
Vaktmästarenheten 2,9 2,9 0,0 0,0

s:a centrala enheter 40,4 40,4 0,0 0,0

Förskola
Barn i  egen regi 42,1 40,3 1,8 1,8 425 407 18
Barn i  annan regi 7,8 8,1 -0,3 -0,3 50 53 -3
Barn från annan kommun -0,7 -1,1 0,4 0,4 -5 -9 4
Förskola adm 3,8 3,8 0,0 0,0
Förskola nattis 1,2 1,2 0,0 -0,4
Öppna förskolan 0,4 0,4 0,0 0,0
Til läggsbelopp 1,1 1,4 -0,3 -0,3
Lokalhyra 7,6 7,5 0,1 0,4
Uppvärmn m m 1,4 1,6 -0,2 -0,2
Kapitalkostnader 0,5 0,4 0,1 0,2
Momskompensation -0,4 -0,4 0,0 0,0

s:a förskola 64,8 63,2 1,6 1,6 470 451 19

Fritidshem
Barn i  egen regi 11,7 10,8 0,9 0,8 420 386 34
Barn i  annan regi 1,0 1,2 -0,2 -0,3 35 43 -8
Barn från annan kommun -0,1 -0,2 0,1 0,1 -5 -6 1
Lokalhyra 0,7 0,7 0,0 0,0
Uppvärmn m m 0,3 0,3 0,0 0,0
Kapitalkostnader 0,0 0,0 0,0 0,0
Momskompensation -0,1 -0,1 0,0 0,0

s:a fritidshem 13,5 12,7 0,8 0,6 450 423 27

Förskoleklass
Elever i egen regi 5,3 4,6 0,7 0,7 110 97 13
Elever i annan regi 0,8 1,6 -0,8 -0,8 10 20 -10
Elever från annan kommun 0,0 -0,2 0,2 0,1 0 -2 2
Til läggsbelopp 0,0 0,3 -0,3 -0,3
Lokalhyra 0,6 1,1 -0,5 -0,5
Uppvärmn m m 0,2 0,1 0,1 0,0
Kapitalkostnader 0,0 0,1 -0,1 -0,1
Momskompensation 0,0 -0,1 0,1 0,1

s:a förskoleklass 6,9 7,5 -0,6 -0,8 120 115 5
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belopp Mkr antal barn/elever
Verksamhet budget bokslut 2025 avvikelse prog 251031 budget prognos avvikelse
Grundskola
Elever i egen regi 57,4 57,0 0,4 0,3 925 921 4
Elever i annan regi 16,4 17,0 -0,6 0,0 140 145 -5
Elever från annan kommun -1,6 -2,2 0,6 0,5 -15 -22 7
Elever från Ukraina 0,0 0,0 0,0 0,2 0 0 0
Särskild undervisningsgrupp 1,1 1,1 0,0 0,0
Byskolestöd 0,7 0,7 0,0 0,0
Til läggsbelopp i egen regi 6,6 7,7 -1,1 -1,1
Lokalhyra 13,7 14,0 -0,3 0,1
Uppvärmn m m 2,3 2,2 0,1 0,2
Kapitalkostnader 1,4 1,8 -0,4 -0,4
Momskompensation -0,8 -0,9 0,1 0,1

s:a grundskolan 97,2 98,4 -1,2 -0,1 1 050 1 044 6

Anpassad grundskola
Elever i egen regi 15,0 15,1 -0,1 0,0 27 25 2
Elever i annan regi 0,0 0,0 0,0 0,0 0
Elever från annan kommun 0,0 -0,3 0,3 0,3 -1 1
Särskilt stöd 0,0 0,0 0,0 0,0

s:a anpassad grundskola 15,0 14,8 0,2 0,3 27 24 3

Gymnasieskola/komvux/SFI
UC anslag 14,0 14,0 0,0 0,0 40 25 15
Gymnasieelever i  annan regi 47,3 45,7 1,6 1,3 340 327 13
Komvux i annan regi 0,0 0,1 -0,1 -0,2 0
Elever från annan kommun 0,0 -0,2 0,2 0,2 0 -2 2
Lokalhyra 3,1 3,9 -0,8 -0,8
Uppvärmn m m 0,6 0,6 0,0 0,0
Kapitalkostnader 0,1 0,1 0,0 0,0
Momskompensation -0,9 -1,0 0,1 0,0

s:a gymn/komvux/gem kost 64,2 63,2 1,0 0,5 380 350 30

Anpassad gymnsieskola
Elever i annan regi 7,4 5,5 1,9 1,9 15 14 1

s:a anpassad gymnasieskola 7,4 5,5 1,9 1,9 15 14 1

Kompensation uppräkning 
löner och inflation 0,0 0,0 0,0 0,0

s:a UN 329,1 325,5 3,6 2,5 2 512 2 421 91

Skolenheter 0,0 -6,3 6,3 1,5

UN inkl skolenheters utfall 329,1 319,2 9,9 4,0
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Bilaga 3, skolenheter budget och utfall
 

 

 

 

Skolenhet budget bokslut 2025 prog 251031
Elevhälsan 0,0 0,7 0,5
Modersmålsenheten 0,0 0,0 0,0
Fritidsgårdar 0,0 0,5 0,1
Kostenheten 0,0 0,9 0,8
Vaktmästarenheten 0,0 -0,6 -0,3

Adm förskolan 0,0 0,4 0,3
SB kvalitetshöjande åtgärder  fsk 0,0 2,8 1,9
Rapphönan 0,0 0,1 -0,2
Trollbacken 0,0 -0,6 -0,7
Solrosen 0,0 0,1 0,1
Vitsippan 0,0 -0,5 -0,6
Högkullen 0,0 0,2 0,0
Skogsgläntan 0,0 -0,3 -0,3
Öppen fsk 0,0 0,1 0,0
Skogsbrynet 0,0 0,1 -0,2
Kotten 0,0 -0,2 -0,4
Valthornet 0,0 -0,8 0,1

s:a förskolor 0,0 1,4 0,0

Mårdenskolan 0,0 -0,4 -1,4
Ljungaskolan 0,0 0,5 0,0
Bokelundaskolan 0,0 -1,1 -1,7
Beringsskolan 0,0 0,7 0,4
Ekets skola 0,0 -1,1 -1,0
von Reisers skola 0,0 -0,1 0,0
Kungsskolan 0,0 0,0 -0,5
SB stärkt kunskapsutveckling 0,0 1,2 1,4
SB lärarassistenter 0,0 0,4 0,4
SB inköp läromedel 0,0 0,1 0,1
SB lovskola 0,0 0,1

s:a åk F-9 0,0 0,3 -2,3

Enhet anpassad grundskola 0,0 2,3 1,7
UC 0,0 0,8 1,0

S:a resultatenheter 0,0 6,3 1,5
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Bilaga 4, investeringar
 

 

 

Behov 
ombudgetering

Projektnr Benämnning av projektet Startår
Planerat 

färdigställt Budget TB
Bokslut 

2025 Avvikelse
Ombudget 

till 2026

6094 IT och inventarier 2025 2025 2,0 1,6 0,4 0,4

6094
Ljungaskolan - inventarier och 
konstutsmyckning 2025 2025 8,0 4,2 3,8 1,5

6094 Ljungaskolan - inventarier kök 2025 2025 2,0 1,4 0,6

6094 Bokelundaskolan - inventarier 2025 2025 3,2 0,0 3,2

6094 Ekets förskola - inventarier 2025 2025 1,0 0,0 1,0 1,0

6094 Solrosens fsk - inventarier 2025 2025 1,0 0,8 0,2

6094 Anpassad grundskola utemiljö 2025 2025 0,5 0,1 0,4

6094 Kungskolan - inventarier 2025 2025 1,0 1,0 0,0
Summa net Nettoinvesteringar 14,2 4,5 9,1 9,6 2,9

Projekttid Årets investeringar
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1     Verksamhetsberättelse   

 

1.1 Viktiga händelser under året  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.2 Utveckling av verksamheten och framtidsutsikter  

 

 

• Antalet ställföreträdarskap har ökat genom åren. Detta oavsett att vår 
omvärld inte skickar lika många ensamkommande barn till Sverige. Vi 
hade som mest, ca 100 stycken aktiva ärenden av dessa och nu är det inga. 
I alla fall har antalet ärenden ökat med 25 % mellan åren 2016-2026, 
ensamkommande barn oräknat.  
 

• Beror bl a på att medborgarna blir allt äldre i den västerländska 
civilisationen, också i Sverige. T ex har medellivslängden för män ökat 
från 80 år till 83 år.  
 
 

• Beror också sannolikt på att mörkertalet för medborgare med behov av 
ställföreträdare minskat. Myndigheter som har skyldighet enligt lag att 
anmäla behov till överförmyndarnämnden har blivit skickligare på att 
anmäla. Neuropsykiatriska diagnoser som ADHD och autism är en sådan 
kategori som anmäls oftare än förr.  

• Digitaliseringen av samhället omfattar också överförmyndarnämnden. 
 

• Räknar med att digitalisera verksamheten omfattande. Den största 
förändringen blir sannolikt ett helt digitalt verksamhets- och akt- system, 
inklusive digital gallring.  
 

• Visionen är att få med alla inblandade på tåget med information och 
utbildning. 
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2 Ekonomi/Resultat 

 

 

2.1 Resultat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

• Överförmyndarnämndens resultat visar på ett relativt stort 
överskott.  
 

• Överskottet beror på att det är svårt att förutse kostnaderna 
när budget görs. 
 

•  Svårigheterna beror av att det inte går att förutse hur stor del 
av arvodena till ställföreträdarna som kommunen ska betala. 
 

• Betalningsansvaret har sin grund i vilken inkomst och 
förmögenhet huvudmännen har i slutet av verksamhetsåret.  
 

• Mellan åren 2015-2022 fördelades betalningsansvaret ganska 
lika mellan kommun och huvudmän. 2023-2025 har 
kommunens del sjunkit till ca 30-35% av totala kostnader, av 
vilka skäl överförmyndarnämnden haft överskott i 
resultaträkningen dessa år. 
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3    Måluppfyllelse 2025 

 

              
 

 

 

 

 

 

U = Uppnås 

D = Uppnås delvis 

E = Uppnås ej 
 

U = Uppnås 

D = Uppnås delvis 

E = Uppnås ej 
 

• Budgetmål mäts med ekonomiska rapporter från Serkon månatligen 
månader som nämnden sammanträder. 
 

• Digitaliseringsprocessen mäts med sammanställning av nämndens 
digitala utveckling en gång årligen. 
 

• Redovisningshandlingarnas kvalitet mäts med sammanställning av 
inkomna årsräkningar. 
 

• Antal uppdrag per ställföreträdare mäts fyra gånger per år för att 
motverka att fler än tio procent av ställföreträdarna har fler än två 
uppdrag. 
 

• Länsstyrelsen tillsynsprotokoll gås igenom i augusti årligen för att 
kontrollera rättssäkerheten för huvudmännen. 
 

• Utbildningsinsatser sammanställs en gång per år för att säkerställa 
att utbildningsinsatserna är tillräckliga.  
 

• Öfn:s mål är uppfyllda för 2025. 



Sammanträdesprotokoll 2026-04-01
Kommunstyrelsen

Utdragsbestyrkande

(7) KLK.2025.226 0

Uppföljning av finanspolicyn 2025

Förslag till beslut:
Kommunstyrelsens beslut:
-Att lägga uppföljningen per 2025-12-31 till handlingarna.
-Att omallokera 27,4 Mkr från medel som förvaltas för särskilda
ändamål (pensionsmedel) till medel som förvaltas för framtida
ändamål avseende planerade investeringar (framtidsfond).
-Att uppdra åt ekonomichefen att undersöka möjligheter och
förutsättningar för att lösa in en del av pensionsåtagandet enligt
ansvarsförbindelsen.

Sammanfattning
Enligt den av kommunfullmäktige beslutade finanspolicyn ska
rapportering och uppföljning av finansverksamheten ske till
kommunstyrelsen med samma periodicitet som den ekonomiska
rapporteringen vid delårs- och helårsbokslut. Rapporteringen ska
säkerställa att finanspolicyn efterlevs samt med syfte att utgöra
underlag för planering och beslut samt att vara ett styr- och
kontrollmedel över hur väl verksamheten följer de finansiella
riktlinjerna.
Ekonomichefen har tagit fram en uppföljning per 2025-12-31. I
uppföljningen redovisas inga avvikelser från finanspolicyn.

Beslutsunderlag
Protokoll 2026-03-18 - KSAU § 30
Tjskr Uppföljning finanspolicy december 2025 Örkelljunga
kommun.pdf
Uppföljning finanspolicy december 2025.pdf
___________

Expedieras till:
Ekonomichef



Sammanträdesprotokoll 2026-03-18
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Utdragsbestyrkande

KSAU § 30 KLK.2025.226 0

Uppföljning av finanspolicyn 2025

Arbetsutskottets beslutsförslag till kommunstyrelsen:
-Att lägga uppföljningen per 2025-12-31 till handlingarna.
-Att omallokera 27,4 Mkr från medel som förvaltas för särskilda
ändamål (pensionsmedel) till medel som förvaltas för framtida
ändamål avseende planerade investeringar (framtidsfond).
-Att uppdra åt ekonomichefen att undersöka möjligheter och
förutsättningar för att lösa in en del av pensionsåtagandet enligt
ansvarsförbindelsen.

Sammanfattning
Enligt den av kommunfullmäktige beslutade finanspolicyn ska
rapportering och uppföljning av finansverksamheten ske till
kommunstyrelsen med samma periodicitet som den ekonomiska
rapporteringen vid delårs- och helårsbokslut. Rapporteringen ska
säkerställa att finanspolicyn efterlevs samt med syfte att utgöra
underlag för planering och beslut samt att vara ett styr- och
kontrollmedel över hur väl verksamheten följer de finansiella
riktlinjerna.
Ekonomichefen har tagit fram en uppföljning per 2025-12-31. I
uppföljningen redovisas inga avvikelser från finanspolicyn.

Förslag på sammanträdet
Henrik Nilsson (M) yrkar bifall till förslaget.

Beslutsunderlag
Tjskr Uppföljning finanspolicy december 2025 Örkelljunga
kommun.pdf
Uppföljning finanspolicy december 2025.pdf
____________

Expedieras till:
Kommunstyrelsen, därefter ekonomichef
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Uppföljning finanspolicy december 2025 Örkelljunga 
kommun 
 

Förslag till beslut 

att lägga uppföljningen per 2025-12-31 till handlingarna. 

att omallokera 27,4 Mkr från medel som förvaltas för särskilda ändamål 

(pensionsmedel) till medel som förvaltas för framtida ändamål avseende 

planerade investeringar (framtidsfond). 

att uppdra åt ekonomichefen att undersöka möjligheter och förutsättningar för 

att lösa in en del av pensionsåtagandet enligt ansvarsförbindelsen. 

Beskrivning av ärendet 

Enligt den av kommunfullmäktige beslutade finanspolicyn ska rapportering 

och uppföljning av finansverksamheten ske till kommunstyrelsen med samma 

periodicitet som den ekonomiska rapporteringen vid delårs- och helårsbokslut. 

Rapporteringen ska säkerställa att finanspolicyn efterlevs samt med syfte att 

utgöra underlag för planering och beslut samt att vara ett styr- och 

kontrollmedel över hur väl verksamheten följer de finansiella riktlinjerna. 

Uppföljning av finanspolicyn avser Örkelljunga kommun samt kommunens 

helägda dotterbolag Örkelljunga Fjärrvärmeverk AB och Örkelljungabostäder 

AB. 

I finanspolicyn finns inom skuldförvaltningen riktlinjer vad gäller ränte- och 

kapitalbindning, samt maximal andel lån som får förfalla inom ett år. Detta för 

att uppnå en jämn förfallostruktur samt minska ränte- och finansieringsrisken.  

Finanspolicyn anger samtidigt gränsvärden för placering i aktier och 

räntebärande fonder samt krav på kategorier för hållbarhetsfokus.  

Det finns inga avvikelser att rapportera. 

Finanspolicyn anger att ekonomichefen ansvarar för att årligen bereda förslag 

till beslut om eventuell omallokering mellan medel som förvaltas för särskilda 

ändamål (pensionsmedel) och medel som förvaltas för framtida ändamål 

avseende planerade investeringar (framtidsfond). Kommunstyrelsen ansvarar 

för att årligen besluta om eventuell omallokering mellan medel som förvaltas 

för särskilda ändamål (pensionsmedel) och medel som förvaltas för framtida 

ändamål avseende planerade investeringar (framtidsfond). 
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Pensionsmedel / pensionsskuld 2021-2025, Mkr 

 

 

Pensionsmedel / pensionsskuld 2025-12-31, Mkr 

 

Av det totala marknadsvärdet för medelsförvaltningen på 208,5 Mkr avser 

181,1 Mkr pensionsmedel (120 % av ansvarsförbindelsen). Kommunstyrelsen 

beslutar årligen om eventuell omallokering där möjligt att omallokera uppgår 

till 27,4 Mkr. 

De närmaste åren bedöms kommunens kostnader att öka, dels till följd av 

ökade demografiska behov, dels till följd av att pensionsutbetalningar för 

ansvarsförbindelsen kommer öka. I ett sådant läge bör kommunen se över 

vilka möjligheter som finns för att minska de framtida utgifterna och förbättra 

kommunens kassaflöde vilket som skapar utrymme i resultaträkningen. I syfte 

att bidra till god ekonomisk hushållning föreslås att undersöka möjligheter och 

förutsättningar för att lösa in en del av pensionsåtagandet enligt 

ansvarsförbindelsen, det vill säga att göra en extra inbetalning för pensioner 

genom så kallad partiell inlösen. 

 

Konsekvenser för barn 

Förslaget anses inte ha några konsekvenser för barn. 

Ekonomiska konsekvenser 

Förslaget anses inte kunna bidra till några ekonomiska konsekvenser 
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Konsekvenser med anledning av diskriminering 

Förslaget anses inte vara missgynnande enligt 1§ diskrimineringslagen. 

 

Linus af Sillén Åstradsson 

Ekonomichef 

 

 

 

 

 

 

 

Bilagor 

Uppföljning finanspolicy december 2025 Örkelljunga kommun 
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